
 

 

 

COMPRAS                                                                                                                                                             JUNIO 2019 

 

             TOTAL         L. 280,910.99 

  

N° DESCRIPCIÓN MES MONTO 
FACTURAS Y 

COTIZACIONES PROVEEDOR 

1 
Pago por concepto de servicios de encomienda, según 
MEMORANDO 1074-06-2019 Junio L.30,350.00 

FACTURAS Y 
COTIZACIONES 

INMOBILIARIA 
COSTABECK 

2 

Pago por concepto de servicios de Internet a nivel de 
oficina central y regional, según MEMORANDO No UIC- 
05-06-2019 Junio L.23,624.38 

 
FACTURAS Y 

COTIZACIONES SERCOM DE HONDURAS 

3 
Pago por concepto de compra de 100 agendas según 
MEMORANDO uv-1083-06-2019 Junio L.17,825.00 

FACTURAS Y 
COTIZACIONES AGR 

4 
Pago por concepto de servicios de COLOCATION para el 
mes de junio 2019 , según MEMORANDO uv-1010-06-2019 Junio L.31,158.22 

FACTURAS Y 
COTIZACIONES ITG 

5 

Pago por concepto de compras de material de oficina, 
para el mes de junio, según MEMORANDO 1082, 1112 Y 
1191-06-2019 Junio L.31,792.98 

 
FACTURAS Y 

COTIZACIONES ACOSA 

6 
Pago por concepto de transporte de encomiendas a nivel 
Nacional. Junio L.5,497.55 

FACTURAS Y 
COTIZACIONES EXPRECO 

7 

Pago por concepto de renovación de licencias antivirus 
por un periodo de dos años, según MEMORANDO No UIC 
1087-06-2019 Junio L. 72,327.87 

 
FACTURAS Y 

COTIZACIONES IT GROUP S.A de C.V 

8 
Pago por concepto de fumigación en oficina central, 
según MEMORANDO 1198-06-2019 Junio L.8,625.00 

FACTURAS Y 
COTIZACIONES FAST CONTROL 

9 
Pago por concepto de computadora e impresoras, según 
MEMORANDO No 1152-06-2019 Junio L.59,699.99 

FACTURAS Y 
COTIZACIONES TECNOCOMP 

https://drive.google.com/open?id=1GQ7y_YfrPpxyNaviZ90sgCP0L1up7A44
https://drive.google.com/open?id=1GQ7y_YfrPpxyNaviZ90sgCP0L1up7A44
https://drive.google.com/open?id=1_m2Gruutlza03gzldZY2e4j-fA-WagEB
https://drive.google.com/open?id=1_m2Gruutlza03gzldZY2e4j-fA-WagEB
https://drive.google.com/open?id=1vrhv4DJ0iTCrnTjsIcN7yTn5wf5pTfz_
https://drive.google.com/open?id=1vrhv4DJ0iTCrnTjsIcN7yTn5wf5pTfz_
https://drive.google.com/open?id=18AR-Amr6Xs3Wf4LJ-jEnibK4q1C8W2Uh
https://drive.google.com/open?id=18AR-Amr6Xs3Wf4LJ-jEnibK4q1C8W2Uh
https://drive.google.com/open?id=1aR93Fmo27oli72I6PSoOxMdW_CO52uyA
https://drive.google.com/open?id=1aR93Fmo27oli72I6PSoOxMdW_CO52uyA
https://drive.google.com/open?id=1P6EyjxPElTf22kg_apCIrCu7uk6K_hes
https://drive.google.com/open?id=1P6EyjxPElTf22kg_apCIrCu7uk6K_hes
https://drive.google.com/open?id=1fqDRnabtahvHBM0qQFTAb-gVTHiHPLCS
https://drive.google.com/open?id=1fqDRnabtahvHBM0qQFTAb-gVTHiHPLCS
https://drive.google.com/open?id=1xLRq4EGAWs7MzFuD86S2cKW8QTiEennq
https://drive.google.com/open?id=1xLRq4EGAWs7MzFuD86S2cKW8QTiEennq
https://drive.google.com/open?id=1YCNoW0yCGLyllPiREO8FQRv0jxLDxgyZ
https://drive.google.com/open?id=1YCNoW0yCGLyllPiREO8FQRv0jxLDxgyZ


INMOBILIARIA COSTABECK, S.A. 
Col. Ldra, Edificio Costa Proceres 
Tels.: (504) 2221-2965, 2221-1840 

E-mail: inmobiliaria.costabecksa@gmail.com  
Apartado Postal No. 30280 

FACTURA 
No 000-001-01-0 0013028 
CM:F73FCE-726168-DD4694-A8357A-B7690A-EA 

R.T.N. 08019002274160 

CUENTE 
OFICINA. AD MIN I STRA. DORA. DE DIENES 
N CAUT 
TEGUCIGA.LPA. 

HONDURAS 

11;10101 

RTN. 11131-11 g 01181 1 o;1 

TE G U c; A LF, A kl D C:. 
74 Jun 20 Ig 

ESTA FACTURA VENCE 10 DIAS 
DESPUES DE SU EMISION 

17C 	i i 	 DESCRIPCION  

I Alquiler de Bodega No.1 en Bo degas Romeo Del rnes de Juni° de 2010 i 
I 
I 

patos Adquirnte oriemdo 

t
Orden de Compra EXerin No: 
Co utancia Reg. Exonerada No: 
Re c.f. Sect r A cro .N o:  

oil r7/ 
-O - 

RANGO AUTORIZADO DEL 000-001-01-00013001 AL 000-001-01-00014300 

VA LIUNITA RIO : 	IMPORTE 

25,400.001 

—INIMOBILIARIAscuentos Reb3ias 

COSTABECK 9nt° ts. one ram 
yenta ,3ravada 15 174, 

\le nta Gravada 
Sub-Total 

F. RESFON SABLE 	lav al 15% 
lay al 18% 
Total 

FECHA LIMITE DE AUTORIZACION: 25/04/2020 	 LA FACTURA ES BENEFIC!O DE TODOS " EXLIALA" 

0.00 

26,400.00 — 

26,400.00 
3,060.00 

30,3130.00 

tit ~L P A.G 0 SE EFECTUA DE PLIES   DE LA. FECHA. DE VENCIM IENTO COBRARA 3 M ENS UAL 

Esta factura no es valida sin el sello y sin Ia firma de Ia persona responsable. 
ORIGINAL CLIENTE (INQUILINO) 	 COPIA AMARILLA OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR (CONTABILIDAD) 

	
COPIA VERDE: AVISO DE COBRO 	COPIAAZUL: ARCHIVO 



04.1/7/4 AV, 
V 

CHEQUE. DE CAJA 	 NO NEGOCIABLE 
Cuenta r.). 1620000073 CHEQUE No. 00542279 

TEGUCIGALPA 	 14-06-10  
Lugar y Fecha 

SERC:OM DE HONDURAS 	 "*"20,662.99* 
Paguese a la orden de 

t**BANCO DAVI VI ENDO** LPS*****20 662 . 99* 
ut*****3VF INTE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DO 

aaniiiiaerWletris 5 Myr 	P1 RAS CON —99 	/ 100 	  lemplres 

ID/WI VIE. f\JD" 
Banco DAVIVIENDA Honduras, S.A. 

S 

IMLL623081:0000i620000073e00542279 

MOTIVO DEL CHEQUE: 

MOTIVO DEL CHEQUE: 

1300016025-001 

Valor Cheque: 

5 	Valor Comison: 
Valor 	Total 	... 

542279 

120,662.99  

****200.00 

*20,862.99  

Recibi Conforme 

Nombre 

Ho Identidad 

CHEQUE DE CAJA 

Oficina. 	162 	Ho. 	Caiero. 	
1645 

HECHO POR 

AUTORIZADO POR 



sej 

IJESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS 
IMPORTE EXENTO 
IMPOR1E EXONERADO 
IMPORTE GRAVADO 15% 
I.S.V. 15% 

0.00 
0.00 
0.00 

840.00 
126.00 

	Auto 

24,51 68  
23,7F,2it 

SON VEINTE V TRES MIL SETECIENTOS SESENTA V DOS CON 44/100 LEMPIRAS z 

Tasa Cambiaria: 
TotalMee.Corriente Lempiras: 

Glard cor poracio nes 

entro de Soluciones Movites 
Tecnologia que to tteva ma's tejos. 

Apticaciones que haran mas productivas sus gestiones de 
negocio y le ayudaran a subir sus yentas. 

111111111111111111 
/ / 0 0 3 43 PAG. 1/3 

100 

09CIBAI 

el Desperim Aa Agrizziltioa y Ganaderia 

00.44r8SEA2F-4P •W.CCED37,  
RIK (MO190032500E0 
Ewa. notificacione,..itclaro corn he 
Tel 1205,408 
Ceche LirriR de Erneatin 17/112020 
Copia. Obegado Trthutafie Einem.  

conk 
Marton (Wen de Comma. 
Nkomo constaricia Regrstro Enter-ado 
Manua Registro Serzetarla de Estado en 

OFICINA ADMINISTRATIVA DE BIENES 
INCAUTADOS 
0801-1901-361100 
FRANCISCO MORAZAN-DISTRITO 
CENTRAL - BLV SUYAPA OFICINAS OABI 
CORPORATIVO 

SERVIC IOS DE C OMUNIC AC IONES DE HONDURAS. S.A 
Servicios de Comunicaciones de Honduras, S.A. de C.V. 
Deoccien de Casa Motel Earle Boulevard Motazan, calk avenida Rapid*. de Colombia. Moque Edificio Claro, 
municipio Distrito Central. departarnen to Franz:imp Morazan. 
Drethon de Estableninienta Punta de Ventas OPEN addict° C.astaeo Sur. cuadra y media ahajo de Reasa Metz 

Rango Autorizado: 046-001-01-07800001 al 046-001-01-09400000 

I

FACTURA NCJMERO: 

ID FACTURA: 
046- 001-U1-U614'5464 

034083362 
0 

Regniro 08891 de 18,0nles 1188800 0231 15 19500 108 

1-1 
*Evite suspensions, pague su factura antes del 20/MAY/2019 

Codigo Cliente: 

Contrato: 

Fecha Emision: 

Fecha de Vencimiento: 

Saldo Anterior 

Total Facturado 

Pagos y Ajustes 

'Mal a Pagar 

1000712620 

735002 

05/MAY/2019 

20/MAY/2019 

6,181.22 

966.00 

.00 

7,147.22 

Estithadd Cliente: 
(Se le informa que puede realizar su pago en efectivo, tarjeta do credit() o cheque certificado en nuestras tiendas a nivel nacional o en cualquier agenda/ 
plataforma electrenica de Banco Ficohsa, BAC, Banco Atlentida y Banco de Occident° con el nOmero de contrato que aparece en su factura. 
Para servicio al dipole puede contactarse al *cora ('2677) desde su mOvil do Clara, al 2205-4847 a puede escribirnos a 

email: consultasclaro@claro.com.hn  www.ctaro.com.hn  Para mayor informacion puedes contactarnos 3390-0000 o •11 



DETALLE DE CARGOS 

IV  
1 855017 U5.00 1575'1M 	 INTIMMRREND_OABITOU 
2 	P1P363 	10'20 	15 00 	141.1 . 	 DI190FIC_OABI TCA1 	 00 

3 	838345 , '110601'. 50 	3M 	 1512MBODEGA ,OABLTGU 	.00 
4 	838362 . 140.00 . ' 	21 00 	12M , 	 DI 12M _POPA JOU 	 00 
S 	8:8370 	16500 	24 75 	3M 	 INT3Ik OFIC_OABI,,SPS 	 00 
6 638366 22000 3300 8M 	 541468OfIC06811011 	 00 

7t1,1 	ANLHO 
iJO 	. 	BANDA 

www.claro.com.hn  3/3 

I 

p
a 



ti 

L44141:14 

:04 
2,4.6 

• 

rW 

=fist; Y11.35' 
. 

tit 



RAFAEL RIVERA PEREZ 
Colonia Alameda, Sendero Su birana, 
atras del negocio Chinda Diaz, Casa # 532 
Tegucigalpa. Francisco Morazan, Honduras, CA. 
Tel.: +504 2238-3623, 2238-4482, 2238-4487, 
Cel.: +504 9985-9249 
a_g_rivera@hotmail.com  / www.agrhn.com  

R.T.N. 08011967062234 

FACTURA 
No. 000-001-01- 0 0 009619 

C.A.I.: D2A4E8-917639-E843A9-7255DC-IDA316-95 
Rango Autorizado: del 000-001-01-00009251 al 000-001-01-00010750 
Fecha Limite de Emision:17/12/2019 

Cliente: 	OFICINAADMINISTRADORA DE BIENES INCAUTADOS / OABI DIA MES ANO 

11 MARZO 2019 ‘R.T.N.: 	08019013611001 

DESCRIPCIoN P. UNIT. 	TOTAL 

L. 15,500.00 

No. Orden Comma 
Exento: 

Son L 	  Diez y Sete Mil Ochocientos Veinte y Cinco Lempiras exactos • 

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TO 
Nota: Esta factura tendra recargo del 3% mensual sino 

ha sido cancelada al termino de su vencimiento. 

Original: Cliente 
Copia: Emisor 

Recibi Conforme 

Total Moneda Extranjera $. 

Importe Exento L 

Importe Exonerado L 

Importe ISV L. 

Descuento / Rebaja L 

ISV 15% L 

TOTAL A PAGAR L. 

CANT. 

No Const Reg. 
Exonerado: 

No. RogIstro 
de le SAG: 	1 

T. 

z 

N 

IV
  E

R
A

 / 
R

af
ae

l R
 

cc 
ta 

AG 
ARTES GRA. _FICAS RIVERA 

Soluciones, impresas 	 III 

Agendas 2018, portada y contraportada impesas en papel 

adhesivo a full color pegado en carton grueso, 100 hojas 

interiores impresas a un color en papel bond-20 y 12 hojas 

divisorias para cada mes en papel satinado 80 a full color, 

tamario 8.5"X6" 

U.L 

15.500 00 

2,325.00 

17,825.00 



CoIonia Alameda, Sendero Subirana, casa N° 

A G4. -4 . R 	5n3o 22:2c18 A82 t-ig u4°a:7, C PReEl 81:2 U: N 6 Tel efo -9352 

II.T.N 08011967062234 

CONDICIONES DE PAGO 
*50% al ordenar el trabajo 

*50% contra entrega del producto 

 

COTIZACION N o.N 0442 

Senor (es): OABI 

  

    

'Direction: 
	

Telefono: 

Atentamente cotizamos a usted (es) lo siguiente: 

CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO UNIT. TOTAL 

100 Agendas 2018, portada y contra portada impresa en papel L. 155.00 L. 15,500.00 
adhesivo full color montado sobre carton grueso, y 100 hojas 
interiores impresas a un color en pepel bond-20. y 12 
hojas divisoras para cada mes impresas a full color en papel 
satinado-80 tamano de agenda 8.5x6 pule adas 

2 Rotulos en forma de flecha con agarradero para la mano 
impreso en vinil ambas caras tamano 80 x 20 cm 
(CORTECIA) 

NOTA: Esta 

cualquier modification 

*Esta cotizacion 

cotizaciOn es valida Onicamente lo que esta detallada en ella, SUB-TOTAL L. 15,500.00 
incurre en un ajuste al precio. 15% I.S.V. L. 2,325.00 

es valida por siete (7) dias. TOTAL L. 17,825.00 

Observaciones: 

Norman Ariel Figueroa 
Autorizado or 



deograma 
Col. Lomas de Miraflores 

Edificlo Venetia, apartamento 4t5 

Cel: (504)8732-4111 

E-mail: ventasl@ideogramahn.com  

Tegucigalpa M.D.C. Honduras C.A. 

COTIZACION 

RTN 8019016829313 

promocionates 

Fecha de elaboration 

24 	1 	2019 

Nombre / Cliente: 	DABI 

Atencion: 
	

RICARDO VALLECILLO 

L 
100 AGENDAS TAMANO MEDIA CARTA, ANILLO METALICO, PORTADA Y CONTRA L. 195,00 L. 19,500.00 

PORTADA PASTA DURA IMPRESA A FULL COLOR, CON 12 HOJAS DE INroRmAcioN 

1 POR MES IMPRESAS A FULL COLOR EN PAPEL SATIN. 

HOJAS INTERNAS 100, DISENO OTORGADO POR EL CLIENTE. 

SUBTOTAL L. 19,500.00 

ISV 	• L. 2,925.00 

TOTAL L. 22,425.00 

TIEMPO DE ENTREGA 10 DIAS HABILES UNA VE2 CONFIRMADA LA ORDEN DE COMPRA, TALLA, LOGOS Y APROBACION 

DE LOS MISMOS. ESTA COTIZACION FIRMADA Y SELLADA PASARA A SER UNA ORDEN DE COMPRA 

CREDITO!5e% ADFLANTO 

Por IDEOGRAMA PROMOCIONALES 
	

Autoriration CLIENTE 



 

Ideas sr-: hm,te 

SUBASTA OABI 

Tegucigalpa, Honduras 

Anillo Periferico, zona la Canada, contiguo a la suzuki, 
Tegucigalpa, Honduras. Tel.: 2213-7526 / 2246-3344 

 

COTIZACION N° :2-000002 

Cliente: 

Direction: 

 

Telefono: 

Contacto: 

Fecha: 	1810112019 

CANTON) CONGO DESCRIPCION TAMASIO ! CAPACIDACMATERIAL IMPRESION .. PRECIO UNITARIO TOTAL 

Libreta personalizada pasta dura con logo impreso 
full color en portada y contra oortada y con diseno 

100 AGDB 001 interior personalizado a 1 color y 12 paginas a full 
color en el interior satinadas con informaciOn 

impresas por un lado. 

7X9" st L. 295.00 L. 29,500.00 

SUB TOTAL L. L. 29,500.00 
Asesor de yentas: Alejandra Sanchez 	 Movil: 504 9899-9499 15% ISV L. L. 4,425.00 

Tiempo de Entrega: 15 dias TOTAL L. L. 33,925.00 

* Los precios de los promocionales validos 10 dias apartir de la entrega de la cotizacion. 
* Los precios estan sujetos a cambios sin previo avisc. 

* Mercancia en constante movimiento. 
* No se aceptan cancelaciones ni cambios en los pedidos una vez confirmada la OC. 
* Para confirmaciones de pedidos es requerido el 50% del valor de la cotizacion. 
* Antes de realizar envios fuera de /a ciudad su facture debera de estar cancelada en su totalidad. 
* La empresa no se hace reponsable por dalios a so pedido ocacionados por la empresa de transporte. 
* Esta cotizacion es de caracter informative, por lo que no compromete la mercancla. 



Paguese a la orden de 
***BANCO DAVI VIENDAm LPS*****15 500 00* 

*I******4QUI NCE MIL WUINIENTOS L EMPI kAS CON 

Caniidad en letras -001 	1 0 0 

CHEQUE DE CAJA 	 NO NEGOCIABLE 
Cuenta No. 1620000073 

  

CHEQUE No. neticAnelkn., 

 

TEGUCIGALPA 	 14-06-19 

Lugar y Fecha 

***ttl ct cnn 0(t 
L 

	  Lempiras 

  

DM/IVIEND" 

 

   

     

 

BancoDAVIVIENDA Honduras, S.A. 

  

     

16 2 . 01:0:1JUUU ib euuuuu 	2 29 3 



4:44.>ITG 
ENTERPRISE DATA CENTERS 

CAI: 1A0849-7D58EC-B342A2-28C388-5EC55D-OB 

Fecha Factura N° N° Pagina 

20/05/2019 000-001-01-00002283 1 

Tegucigalpa M.D.C. Honduras C.A. 
Col. Tepeyac, Avenida Luis Bogran 
N° 1326, Apdo. Postal N°.2787 
RTN: 08019000211884 

Fecha de Vencimiento: 05/06/2019 

Condicion de Pago: 15 Dias 

ORIGINAL 

FACTURA 

Vendido a: OABI 

RTN: 08019013611001 Orden de Compra: 

Codigo Descripcion Cantidad Descuento Precio Unitario Precio Total 

.E.,,J-ITG-00001 Servicios de Colocation - Junio 2019 1 USD 	0.00 USD 	1,100.00 USD 	1,100.00 

Rango: 	000-001-01-00001901 al 000-001-01-00002500 

Fecha Limite de EmisiOn: 	20/09/2019 

Referencia Interna: 	2541 

Importe Exonerado 

Importe Exento 

lmporte Gravado 15% 

Impuesto 15% 

Total USD 

Tasa de Cambio 

Total 

USD 	0.00 

USD 	0.00 

USD 	1,100.00 

USD 	165.00 

USD 	1,265.00 

L. 	24.6310 

L 	31,158.22 

! 	orrelativo de orden de compra exenta 

/N.' Correlativo de constancia de registro exonerado 

N° Identificativo del registro de la SAG 

Cantidad en Letras: 	TREINTA Y UN MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 
22/100 CENTAVOS 

a la tasa del interes legal del cuatro 

las siguientes Cuentas: 

Auto Impresor 

moratorios OBSERVACON: De no efectuarse el pago correspondiente en dicho plazo, se devengaran 
por ciento (4%) mensual que corresponda desde la fecha de vencimiento indicada, de acuerdo 

Condiciones: En caso de efectuarnos el pago directo mediante deposito o transferencia, por 
Beneficiario: International Technology Group S A. "ITG" 
Banco: 	 Bac Honduras 	 Banco Lafise 
Cuenta en Lempiras : 	N° 730065071 	 N° 106503000264 
Cuenta en Dolares: 	N° 730065031 

Original: Cliente, Copia: Contabilidad 	 .,W1 

los intereses 
a la 

favor hacerlo 

1 

regulacibn 

i: 

a 

PBX: (504)2290-5800 	 FAX: (504)22354866 	Er4a) •_.gpOpa opa n --- Impreso por SAP Business One 



MOTIVO DEL CHEQUE: 

1300016025-U1BI 

542282 

Valor Cheque: 

Valor Comision: 

Valor Total 

*27,094,10 

***200.00 

*27,294.10 

CHEQUE DE CAJA 

Oficina. 16 No. Cajero. 	1645 

HECHO POR 

AUTORIZADO POR 

Recibi Conforme 

No Identidad 

Nombre 

CHEQUE DE CAJA 	 NO NEGOCIABLE 

Cu,nta No. 1620000073 	 CHEQUE No. 00542282 

TEGUCIGALPA 	 14-06-19 

 

Lugar y Fecha 

INTERNATIONAL TECHNOLOGY GROUP *****27.094.10* 

Paguese a la orden de 

  

***BANCO DAVIVIENDA*** LPS*****27,094.10* 
****mt'VE I NTE Y SIETE MIL NOVENT A Y  COAT RO 	  Lempirat 

Cantidad en letras — LEMP IRA.. CON 10/100 

1.7)7-\\_/1\11E--7.N.D/N 

Banco DAVIVIENDA Honduras, S.A. 

1:0 L L6 2 3081:0000 L6 200000 7 311'0054 2 28 2 



  

I 05AVBASEITAS  

 

  

  

GOOIER:40 Dr IA 
RF rIALICA Dr I IONDURAS 

  

  

SECRETARIA DE ESTADO DEL DESPACHO PRESIDENCIAL 

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS 

39200 litiles de Escritorio, Oficina y Enseitanza 

PRODUCTO 	 Cantidad 

COTIZACION PROVEEDORES 

PACASA UTILES DE HONDURAS ACOSA 

Precio Unitario Total Precio Unitario Total 
Precio 

Unitario 
Total 

SOBRES MANII A #13 500 L 1.60 L 799.50 L 1.69 L 845.00 L 1.19 L 595.50 
PAPEL BOND B-20 CARTA 100 L 68.99 I. 6,899.45 L 69.95 L 6,995.00 L 64.78 L 6,478.00 
ARCHIVADOR EXECUTIVA 100 L 38.13 L 3,813.00 L 36.16 L 3,616.00 L 32.78 L 3,278.00 
BOLIGRAFO PRO ADVANCED NEGRO QUL 120 L 1.80 L 216.48 L 4.13 L 495.60 L 1.80 L 216.00 
POST IT VERDE 100 HOJAS MILAN 12 L 5.25 L 63.02 L 8.14 L 97.68 L 5.23 L 62.70 
GLICERINA AZOR DE 1.5 ONZAS #65 48 L 14.56 I 698.64 L 12.24 L 587.52 L 6.44 L 309.12 
CUADERNO ,...NICO LARGO 400 P 5 L 123.24 I. 616.21 L 115.16 L 575.80 L 87.20 L 436.00 
LIBRETA DE TAQUIGRAFIA EjECUTIV \ 24 L 8.45 I • 202.69 L 11.52 L 276.48 L 7.80 L 187.20 

L - 

Sub total L 13,308.99 L 13,489.08 L 11,562.52 

Impuesto 15% L 1,859.04 L 2,184.33 L 1,608.51 

TOTAL 	.......---- .1 L 15,168.03 L 15,673.41 L 13,171.03 

12/6/2019 

1  
na ACOSA pglr cotizacion mas baja. 



IS' 

VENTAS 
Cotizackm 

PACASA 

Mayoreo 

Parametros 
Entidad PACASA 
Usuano• TRMABEL 

ZONA ESCOLAR 

PACASA 

No. Cotizacidn: 	9524 	 Tlenda: 	TIENDA CITYMALL 	Req. Ref: Fecha: 5/6/2019 	Fecha Imp: 	5/6/2019 
TGU 

Vendedor: 	CMT-001- SR. VENDEDOR CITY MALL Tel Hora Creacidn: 12:14:43 Hora Imp: 	 12:14:43 

:liente: 	CMT00000CF - OABI Direccien: 	TEGUCIGALPA 

Ter.Pago: 	CXC01 - EFECTIVO 	Metodo de Envie: 

:ontacto: 	 RTN: 	08019013611001 Telefono: 

'leza 	 Descripc16n UM Empaque Cantidad Precio Unt. Total 	Descuento Barra 

002391 SOBRES MANILA #13 (10 X 13) UND 1UND 500 1.59900 799.50 0.00% 1744113880066 

31 PAPEL BOND B-20 MAGNUM T/CARTA RSM 1RSM 100 68.99450 6,899.45 0.00% 7891191002460 

233937 ARCHIVADOR EXECUTIVE T/OFICIO PC-PP T835 UND 1UND 100 38.13000 3,813.00 0.00% 7426500813248 

238903 BOLIGRAFO PRO ADVANCED NEGRO QUEST HITEC UND 1UND 120 1.80400 216.48 0.00% 7426500816492 

238411 POST IT VERDE 100 HOJAS MILAN 85433 PAQ 1PAQ 12 15.25167 183.02 0.00% 8411574854333 

006851 PEGAMENTO EN BARRA 40 GMS KORES #KBA40 UND 1UND 60 25.33800 1,520.28 0.00% 9023800124029 

105001 GLICERINA AZOR DE 1.5 ONZAS #65 UND 1UND 48 14.55500 698.64 0.00% 7501428709269 

004071 C. UNICO LARGO 400P. C/FORRO STUDIO UND 1UND 5 123.24200 616.21 0.00% 7426500840725 

066301 LIBRETA TAQUIGRAFIA EXECUTIVE UND 1UND 24 8.44542 202.69 0.00% 7426500845027 

	 9 Lineas  	 Sub total 

Descuento 	 L 	/" 

\ 
Impuesto 	 2. 037.108 	46-k 

Total 	 L 	1 ®t•OF\ 

Cotizacion valida por 15 dias, precios pueden variar expirado el tiempo de valic?4, 40 1;1'11 
 

NOTA: 

Datos del contacto 

Nombre: ROSSMERY PALMA 

Email: 
	

PigIna: 	1 de 1 
Talannn• 



City:Mall 

whatsapp: 9437-8776 
vendedor: 

Kevin Videa 
Pag 1/1 

Senores: 	OABI 
	

Cotizacion 792915 
Atencion: RONI AMADOR 

	
Va. lido hasta el: 2106.2019 

Encargado/a Compras. 

Estimados Senores: 

A continuacion y con mucho placer les detallamos nuestros mejores precios en los articulos que 
consideramos lograran satisfacer las necesidades de su Empresa en lo que respecta a utiles de oficina y 
escolares, papeleria, tintas, toner, cintas para maquinas de escribir e impresoras, equipo de tecnologia, 
accesorios de computacion y productos de limpieza. 

C6digo 	Descripcidn del Articulo Cantidad UM Precio Monto Ex 
1005509 PAPEL BOND B-20 TIC ECLIPSE 100.00 UN 69.95 HNL 6,995.00 HNL i 

1003199 ARCHIVADOR T/OFICIO OFFICEONE 

1008418001 BOLIG WOW RETRAC 0.7 , NEGRO 

100.00 

120.00 

UN 

UN 

36.16 HNL 

4.13 HNL 

3,616.00 HNL, 

495.60 HNL/ E 

1003571 NOTAS ADHES 3X3" ROS PASTEL HOP 12.00 UN 8.14 HNL 97.68 HNI,/ 

1012966 SOBRE DE MANILA 10"X15.5" 500.00 UN 1.69 HNL 845.00 HNL/ 

1003291 GLICERINA 1.1 ONZ OFFICEONE 48.00 UN 12.24 HNL 587.52 HNL 

1000473 CUAD UNICO LGO FORR 400P COPAN 5.00 UN 115.16 HNL 
. 

575.80 HNL E 

1003103 LIBRETA TAQUIGRAFIA OfficeOne 24.00 UN 11.52 HNL 276.48 HNL E 

1001454 PEGAMENTO UHU STICK 400R 41454 60.00 UN 40.35 HNL 2,421.00 HNL 

Valor bruto Impuesto Monto Total 

Totales: 	15,910.08 	 2,184.33 	 18,094.41 

Confiamos en que la calidad de nuestros productos y de nuestro servicio seran de entera satisfaccion, por lo 
que esperamos nos autorice Ilarnandonos a los telefonos 22691140 ; enviandonos su orden al fax. 22691145 
o a nuestro email tienda21@utilesdehonduras.com.  
Nota: los productos m- •ados (E) no pagan,I.S.V. 

,ES DE HVADURAS, 
 

Crfil3..ikC10:1 VA,U014 FOR 

10 DIAS  

KEVIN EDUARDO. VIDEA NIETO PRODUCTOS nE V.CINICILOG
iA  

5 DIAS Ejecutivo de yentas 



COTIZACION 	5536 

City Mall TGU 

CLIENTE: 

ATENCION: 

TELEFONO: 

OABI 	 FECHA: 	05/06/2019 

YURI GAITAN 	 VENCE: 	10/06/2019 

9462-9763 	 ASESOR Ricardo Benitez 

ARTICULO DESCRIPCION CANT PRECIO TLINEA 
A1225 BARRAADHESIVA 40GR UHU 60 39.33 2,359.80 

A3545 GLICERINAAZOR 14G (0.5 OZ) CUENTA FACIL 30164 48 6.44 309.12 

A7334 SOBRE MANILA 10x13 10 UNID ENGOMADOCio rc")c-) 50 11.91 595.50 

A48157 ARCHIVADOR GENIAL T/OFICIO NEGRO 100 32.78 3,278.00 

18402 BOLIGRAFO GENIAL NEG MAX 1.0 120 1.80 216.00 

A49503 PAPEL CARTA B20 8.5X11, 96% IK COPY 100 64.78 6,478.00 

A41998 NOTAADHES INFONOTE 3X3 AMARILLO 12 PZS 5654-01 1 62.70 62.70 

A47925 LIBRETA TAQUIGRAFIA GENIAL 6X8 24 7.80 187.20 

A48420 CUADERNO UNICO LARGO 400 PAG CON FORRO GENIAL 5 87.20 436.00 

*****"****************** Precios y Existencias Sujetos a Cam bios Sin Previo Aviso. *******************'*** 

OBSERVACIONES 

RICARDO BENITEZ 

SUB TOTAL 	13,922.32 

IMPUESTO 	 1.962.48 

TOTAL 	 15.884.80 



11111.111111100 roma" 

riff e1;4;'... 

CHEQUE DE CAJA 	 NO NEGOCIABLE 
Cuenta No. 1620000073 

  

 

CHEQUE No. 00542280 

  

TEGUCIGALPA 	 14-06-19 
Lugar y Fecha 

 

ACOSA . 

     

**m11.562.52* 

	 Lempiras '72 

    

L 

 

      

      

       

P6guese a la orden de 

t**BANCO DAVIVIENDOtt -LPS*****11 , 562 . 52* 
utttittIONCE MIL tlUINIENTOS SESENTA Y DOS L 

Cantidad en letras 	EMP1R A5 GUN 	52/100. 

   

   

    

DAVI \MEN DIN 
Banco DAVIVIENDA Honduras, S.A. 

1:0 L L 6230E11:0000 L6 200000 7 311'00 54 2 280 

MOTIVO DEL CHEQUE: 

542280 

CHEQUE DE CAJA 

1300016025-0A81 N 	•_ 	̂ 	-• 

Recibi 	Conforme 
Oficina. 162 	No. 	Cajer:. it4E,  

HECHO POR 
Valor 	Cheque: *11,562.52 
Valor 	Comision: ****200.00 ' Nombre 
Valor 	Total *11,762.52 

No 	Identidad AUTORIZADO POR 

S 
 



- 



GOBI LIZNC) I)? LA 
ikraIBLICA DE 1 IONDURAS 

* * * * * 

OF ICINA ADMINISTRADORA 
DE RIENES INCAUTADOS 

0A131 

SECRETARIA DE ESTADO DEL DESPACHO PRESIDENCIAL 

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS 

35-500 (Tintas, pinturas y colorantes) 
	

18/6/2019 

PRODUCTO Cantidad 

COTIZACION PROVEEDORES 

ACOSA 
UTILES DE 
HONDURAS 

PAPELERiA 
HONDURAS 

Precio 
Unitario 

Total 
Precio 

Unitario 
Total 

Precio 
Unitario 

'1'()tal 

Toner HP 90A, pars fotocopiadora 
central de OABI 

3 2,340.00 7,020.00 3,426.66 10,279.98 3,875.00 11,625.00 

Sub total 7,020.00 10,279.98 11,625.00 

Impuesto 15° 1,053.00 1,542.00 1,743.75 

TOTAL 8,073.00 11,821.98 13,368.75 



COTIZACION 
City Mall TGU. 

5520 

CLIENTE: 	OABI 	 FECHA: 05/06/2019 

ATENCION: 	YURI GAITAN 	 VENCE: 10/06/2019 

TELEFONO: 9462-9763 	 ASESOR Ricardo Benitez 

ARTICULO 	 DESCRIPCION 	 CANT PRECIO TLINEA 
A29450 	TONER HP 90A CE390A NEG 	 3 	2,340.00 	7,020.00 

M4555/M4555F/M4555FSKM/M602/M602DN/M602N 
-*************—' ***** ** Precios y Existencias Sujetos a Cam bios Sin Previo Aviso. ***********"*"**********" 

SUB TOTAL 	 7,020.00 

IMPUESTO 	 1,053.00 

TOTAL 	 8,073.00 

OBSERVACIONES 
	 r 

 0 .T. 1 2: C 0 
Sin Observaciones 



utiles 
de honduras 
Los ubles mas utk,, 

05 de Junio 2019 
	

Pag 1/1 

Senores: 	OABI 
	

CotizaciOn 790502 

Atencion: 	RONI AMADOR 
	

Valid° hasta el: 10.06.2019 

Encargado/a Compras.  

Estimados Senores: 

A continuation y con mucho placer les detallamos nuestros mejores precios en los articulos que 
consideramos lograran satisfacer las necesidades de su Empresa en lo que respecta a utiles de oficina y 
escolares, papeleria, tintas, toner, cintas para maquinas de escribir e impresoras, equipo de tecnologia. 
accesorios de computation y productos de limpieza. 

Codigo Description del Artfculo 	 Cantidad UM 	 Precio 	 Monto 

4001113 TONER HP 90A NEGRO CE390A 
	

3.00 	UN 	3,426.66 HNL 	10,279.98 HNL 

	

Valor bruto 	 Impuesto 	Monto Total 

Totales: 	10,279.98 	 1.542.00 	 11,821.98 

Confiamos en que la calidad de nuestros productos y de nuestro servicio seren de entera satisfaction, por lo 
que esperamos nos autorice Ilamandonos a los telefonos 22691140 ; enviandonos su orden al fax. 22691145 
o a nuestro email tienda21@utilesdehonduras.com. 
Nota: los productos marcados (E) no pagan I.S V. 

Atenta 

EMILI• 	E N 	RUZ 
Ejecutivo de yentas 

01.1101-It.AA , 
CO1111%00N VXI-113A ?OR 

in OIAS 

I`RQOUcl'OS. OE Tt CSOLC)G1P, 



W 
S. de R.L. 

PPM fiff 
Articulos de Oficina, Suministros de 
Computo y Materiales de Aseo. 

11110111 
maw Papeleria 

Honduras 
Ea i• Nis 

Barrio Morazin, frente al antigun Centro Social 

Universitario, Casa No. 1338, 

Tegucigalpa, M.D.C. 

PBX: 2235-8315 

Fax: 2239-5782 

E-mail: papeleriahondurastguoiyaboo.comanic 

R.T.N.: 08019998391040 

COTIZACION 

FECIIA: 13 de Jurdo dcl 2019 

SENORES: 0.A.B.I 

DIRECCION: CIUDAD 

ATENCION: Depto de Compras 

EJECUTIVO EN VENTAS: 	Fredy Galo 

E-mail. oaoeleriahondurastcluvahoo.corn. mx   

)r medio de la presente nos permitimos COTIZAR los productos que a continuacion detallamos: 

No. 	I CANT. DESCRIPCION P. UNITARIO P. TOTAL 

1 3 Toner Hp Laser Jet 90A CE390A color negro 

MAS VENTAS 

MAS EL 15% 

VENTAS EXENTAS 

GRABADAS 

SOBRE VENTA 

TOTAL 

3,875.00 11,625.00 

11,625.00 

1,743.75 

13,368.75 

— . —  
, . 	

-.. 	. "9t .oh 	..... 	- 	_, • 	eft.i 
• f 1 MI 1, 	0 
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REDAit5A 	w. L 	t •ros • 

	

omp.,  _ 	o dcona 	-; 'e A. ...: 
,EJEcLITIWINAVIA.S ,7,. _,, r  .- ,  

CALIDAD, EFICACIA Y EDEN SERVICIO 



4/E E 215000E2,000002 910000:190E2 9t!0:1 

 

'VS 'seinpuoH V4:3N3IAIAlla 0,ue8 

 

VO.N.1-31/NIMIG M 

0 	 pepqueo 

muldtuei 0T/00 WOO StNid1431 31N13A 11W 313I9*****o* 
*00' OZO L******Sdl ***VON3IAIAVG 03N1A1*** 

ep uel:uo el e asen6ed 

00"OZO'Lsum 
	 VSOOti 

shoed A JeBni 

61-90-tZ 	 V001311531 

EICEZPS00 '01•41 31103H0 
318V10003N ON 

CL00000Z91. 'ory querio 

vrvo 3a 31103143 

COMPROBANTE DE RETENCION 

N. 000-001-05-00001080 

• • * • • 
*141.**OPlitlX•4.1.: 

Wt. ••114•1•11 
WY 

Sr(a): 	P Co 34P1 	RTN:  OW/ - CNC/ tOESeqZ  

FECHA: zari  
CAI del comprobante:194244,4y‘qc:4--13zvchc-- If*  PM.  
N° correlativo comprobante: 	  
Fecha de emisiOn comprobante: 

  

Descripcion del Impuesto Retenido Base 
Imponible Retenido 

% de Retention Importe Total 

cr,,,,vu, (19, .\-cc., 	--t-driS iki? 

CN IA  ' 

. 	. 	... 	___ __ _ __ ____ 	__ 

L -4, 020.tv 
f 

Lrit 
.1 

L _ _ WS::: .c.)o 
''- 

Rango 	a o. N. 	- 	 a 	- - - 00 150 

CAI: 2B28D4-379055-91347BB-885F6E-89805B-45 
Fecha Limite de Emision: 09/08/2019 
Original: Cliente Copia: Obliged° Tributario Emisor 

STROS TECNICOS SA. 4  R.T.N 080 

IA!  

4-10500-74 Tel4504) 2238-2215 

Oficina Administradora De Bienes Incautados OABI  
Colonia America Calle Principal, Bloque No. 5. Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. 
Telefono: (504) 2234-2659 Celular: (504) 9462-9788 E-mail: mmedina@oabl.gob.hn  
RTN: 08019013611001 





SECRETARIA DE ESTADO DEL DESPACHO PRESIDENCIAL 

I)U LA 
REPUBLICA DE : IONDURA.s 

* * * * * 

OFICINA ADMINISTRADORA 
DE DIENES INCAUTADOS 

OABI 

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS 

35-500 (Tintas, pinturas y colorantes) 
	

18/6/2019 

PRODUCTO Cantidad 

COTIZACION PROVEEDORES 

ACOSA 
UTILES DE 
HONDURAS 

OFFICE DEPOT 

Precio 
Unitario 

Total 
Precio 

Unitario 
Total 

Precio 
Unitario 

Total 

Tinta 1:1)SON CYAN T664220 10 208.70 2,087.00 236.20 2,362.00 284.00 2,840.00 

Tinta EPSON MAGENTA T664320 10 236.20 2,362.00 236.20 2,362.00 284.00 2,840.00 

Tinta EPSON AMARILLO T664420 10 236.20 2,362.00 236.20 2,362.00 284.00 2,840.00 

Tinta EPSON NEGRO T 664120 10 236.20 2,362.00 236.20 2,362.00 284.00 2,840.00 

Sub total 9,173.00 9,448.00 11,360.00 

Impuesto 15% 1,375.95 1,417.20 1,704.00 

TOTAL 	 _..—...— 10,548.95 10,865. 20 13,064. 00 



COTIZACION 	5557 

City Mall TGU. 

CLIENTE: 	OABI 	 FECHA: 18/06/2019 

ATENCION: AMILCAR RODRIGUEZ 	 VENCE: 23/06/2019 

TELEFONO: 9697-7142 	 ASESOR Ricardo Benitez 

ARTICULO 	 DESCRIPCION 	 CANT PRECIO TLINEA 
A25322 TINTA EPS T664 CYAN L110/L200/L210/L350/L355/L555/L1300 	 1 208.70 208.70 

A25323 TINTA EPS T664 MAG L110/L200/L210/L350/L355/L555/L1300 	 1 208.70 208.70 

A25324 TINTA EPS T664 YELL L110/L200/L210/L350/L355/L555/L1300 	 1 208.70 208.70 

A25957 TINTA EPS T664 NEG L110/L200/L210/L350/L355/L555/L1300 	 1 208.70 208.70 

*—***** ". "—"********* Precios y Existencias Sujetos a Cambios Sin Previo Aviso "*************'''''** 

OBSERVACIONES 

Sin Observaciones 

SUB TOTAL 	 834.80 

IMPUESTO 	 125.24 

TOTAL 	 960.04 



     

     

18 de Junio 2019 Pag 111 

Set ores: OFICINA ADMINISTRADORA BIENES 
	

Cotizacion 794671 

Atencion: 
	 Valid° pasta el: 22.06.2019 

Estimados Senores: 

A continuacion y con mucho placer les detallamos nuestros mejores precios en los articulos que 
consideramos lograran satisfacer las necesidades de su Empresa en lo que respecta a utiles de oficina y 
escolares, papeleria, tintas, toner, cintas pare maquinas de escribir e impresoras, equipo de tecnologia;  
accesorios de computation y productos de limpieza. 

Ccidigo Description del Articulo 	 Cantidad UM 	 Precio 	 Monto 	Ex 

4001203 EPSON TINTA EN BOTE T664220 CYAN 	 1.00 	UN 	236.20 HNL 	236.20 HNL 

4001204 EPSON TINTA EN BOTE T664320 	 1 .00 	UN 	236.20 HNL 	236.20 HNL 

MAGENTA 

4001205 EPSON TINTA EN ROTE T664420 	 1 00 	UN 	236.20 HNL 	236.20 HNL 

AMARILLO 

4001202 EPSON TINTA EN ROTE T664120 NEGRO 	 1.00 	UN 	236.20 HNL 	236.20 HNL 

	

Valor bruto 	 lmpuesto 	Monto Total 

Totales: 	944.80 	 141.72 	 1.086.52 

Confiamos en que la calidad de nuestros productos y de nuestro servicio seran de entera satisfaction, por to 
que esperamos nos autorice Ilamandonos a los telefonos 22691140: enviandonos su orden at fax. 22691145 
a a nuestro email tienda21@utilesdehonduras.corn. 
Note: los productos marcados (E) no pagan E.S.U.  

  

UTP.P5'.. 	HONIKiP.A,S -S.A. DE C.v. 
COrZ...i.V;:tnN ViM„tr 'O c{ 

r.N 
KEVIN EDUAtiljd IDE NIETO I 	 ` e 

: Ejecutivo de yentas 	 ECNOLCCIA  
5 



Office DE POT 
CITY MALL TEGUCIGALPA, SOTANO 1, LOCAL El Y ElB 

Tel. + (504) 2263-3311 

RTN: 0501-9005-474367 

COTIZACION   
Empresa: 

RTN 

Fecha: 

nAzi 

 

 

2"/-64.-- 20/5' 

   

SKU Descripcicin Precio unitario Cantidad Precio Total 

J'15.58 0:51)4/ A/ 	-7-Cc. ,  / /22) ,77,.1.77-62.4A ,t254/ 00 / 7/- 2.Y ci 0 

/ *55Y gore-2 	rt3011 	6 /..44/ -1-469 ,---' 	z:i 29Y c7i,  / t 	2bY ziE) 

15,5(,,-) Can/ 	14A6e/021 .7-Z,_520 ,a-reizi Zey e)(3 r ZSY - tau 

1 	--.5-‘,r 2arezi4 15)))./ ,Affri4e_/1.44 - - r : 6 zy -/ 2e) 2g'/. 00 1 2--/ 	47,..) 

1 

SUB TOTAL 

ISV -ki 
Total ,/ J ,136 	Do 

PRECIO UNITARIO CON IMPUESTO INCLUIDO 

Realizada por:  krzil 17("A'' 	 9,15?....Zg -YE OFFICE DEPOT 
O.D. Honduras S. de R.L. 
RTN: 05019005474367 

City Mall locales El st EIS 
Tegucigalpa 

2263-3311-22633312 

Validez 8 dias 

 

Notas: 

*Costo Adicional en armado de muebles. 

*Solamente se aceptan cheques certificados. 

*Confirmar cantidades disponibles antes de emitir cheques certificados. 

Tel. (504) 2263-3311- 2263-3312 



.A.CCESORInS PARA COMP U T.A.DORAS 
Y OF ICIN.A.S S.A. DE O'ki 

R. T.N. 050190g& 108892 
C rreo e re n oi a 622a cosa 	m n 

OF I.PRINCIP.A.L AYE 3 CALLE M.O. 
B0.0 LA. MILITO, SAN PEC.,R0 

TELEFONO 1: +5042561.6000 
T ELEF ONO 211-504 2544-1085 

TIEND.A. CITY MALL ?GA.
Cipi Mall Looal # .107 

Teguoiclalpa 
Telefono 1: 22170057 

FACTURA 

C 00E43 C AI 
??42 tE-TF.;64C7-6240054;7.i CC:C5-105 DC16 q; 

'',?? 4-002-0 1-00 11444: 
F'd 	Emei*ii 11/10.12019 

Reterenia #: 
Cliente #: 
F c!. oh a :01,1'0712010 
Caje.ro #: lselda 
Vendedor#

m
: 1857. 

14778.4 
1 MOSTRISV 
Na ra: 04:60:04 p.m 
Caja #: 2 

0801-9013-e,  11001 
CLIENTE r RTN 

0/4.81 

Cont 11 	HU. L 208.70 	To 15i L 2.,295.70 
A.595T - -twat. EFF.i 7,64 t 	Li 104200,'L 
Cont 11 	RILL 20%.%.?0 	 L 	70 - 
A25-:.;22 	tRi 7;64 (IVAN 11i0/01:0)1 
Cent if 	R11L 20fi.i0 	TAt L 2295.70 

- 	 L11011200i'L 
Cent 	Pit L 207.-4 I 	Toiet L 2,016.10 
14'.5 4 - 111414 ER; 11564 'int. Li 1011200ti 
!Cent 1 	PIA L 201.0 	Te.rbt L 207.80 

TINA 15E; 1 4 Y9.L Li 10/L2 0 0 

Desouertos Re.tialas 
OtorgadaS 

impute aorierzdo 
irrpcgte B:ento 

import e. Gravado 151 
Importe Grav ado 181 

151 
I .5'. V. 181. 

Total 
Total hems 

DEP OSITO u. CL IENTA 
RETENC1ON Pagad 

T. I::.: 1520 
Put.: :325641 

Su Cambio 

L.5433.56 
L0.00 

L 0.00 
L. 9.173.00 

L. 
L. 1,375.95 

LO.00 
1. 10,.,-18.95 

44 

L. 9,173.0 
L 1;375.95 

L 0.00 

Diaz thl 01.inierrtos Cuaresita 	Ocho bilmpiras 
Con 95/100 

C ENT& C CIP LA: 0E11_10.AD:1 
TR IBUTARICI 

o rre I ativo je OCE 



CHEQUE DE CAJA 	 NO NEGOCIABLE 
Cuenta No. 1620000073 
	 CHEQUE No. 00542324 

1EGUCIGALPA 	 27-06-1 

Lugar y Fecha 

ACOSA 

 

L 
mtst9.173.00* a 

a 
Lemoiras 

Paguese a la orden de 

***BANCO COMM:Wu LPS******9,173.00* 
t**/****INUEVE MIL CIENTO SETENTA Y TRES LEM 

Cantidad en letras 	P1RAS GON 00/100 

   

    

`i4 DiNVIVIEND" 
r 

Firma(s) 
tt/ 

San= DAYMENDAtiondurr-4,S-A.. 

 

1:0 L L6 2 3081:0000 /6 200000 ? 311'00 5 4 2 3 211 



CANT. UNITARIO  DESCRIPCION No. GUIA 

0 

.„! 

Observaciones: 

Orden de Compra Exonerada 

Jo. 	 Tegucigalpa, Distrito Centr,17711r."21.124-0151, R.T.N.: 08019003256777 	TOWIMS  S. de 	 i 
1 Km. 4 L;arretera a Ulancho, Altlea Germ Cirancfe 

E-mail: ventas@exprecohn.com,  Pagina web: www.exprecohn.com 	sERvicio NACIONAL OE TRANSPORTE DE CARGA Y ENCCAIENDAS A OCNICUO 	1 

'IRECCION: FECHA: 

echa Limite de Emision: 	 •••••• •••• 	• 

• • 	 • 	 4.1 

PAGINA: 
a ngo Autorizado: 	 •• 

OD. 	 CLIENT[: 	 .11'4 	 Vi.) 	 • iL()1.--17.i,(::?(TIT,  

••••.• 
. 	• 	• 	• 

TOTAL 

Cantidad en Letras: 

Constancia Registro de Exonerados 	 Registro SAG 

CONTADO 

CREDITO 

ORIGINAL. CLIENTE 	COPIA - OBLIGADO TRIBLJTARIO EMISOR 

DESCUENTOS OTORGADOS L 

REBAJAS OTORGADAS L 

SUB-TOTAL L. 

IMPORTE EXENTO L. 

IMPORTE GRAVADO 18% L 

IMPORTE GRAVADO 15% L 
TASA AliCUOTA 0% L 

I.S.V. 15% L 
I.S.V. 18% L 

IMPORTE EXONERADO L 

TOTAL A PAGAR L 



No. 
ILL I I. 	 d fI0I rt.! IL., rmuccr L.JI LU vim evc 	• - 

Tegucigalpa, Distrito Centra , PBX: 2224-0151, R.T.N.: 08019003256777 
E-mail: ventas@exprecohn.com,  Pagina web: www.exprecohn.com  

DIRECCION: FECHA: 

• 

. 

. 	e 	• 	• 	. 	• 

C) 

Orden de Compra Exonerada 

Cantidad en Letras: 

Constancia Registro de Exonerados 	 Registro SAG 

Fecha Limite de Emision: 

C.A.L. 	e::.!. 1•"*".,:f.:.!(!•,1:::::::•:.• • 	 • 	 • 

Rango Autorizado: 	• 	- 	 • • 

COD. 	 •• 	CLIENTE: 

'or S.'de 
SERVICIO NAC,IONAL DE TRANSPORTE DE CARGA VENcoimmAs A Dow=  

•1 

PAGINA: 

R.T.N.: 

No. GUIA 	 DESCRIPCION CANT. 	UNITARIO 	 TOTAL 

• 

'c 

" • • ' ' ' • 	r • • • 	' 

CONTADO 

CREDITO 

ORIGINAL - CLIENTE 	COPIA OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR 

DESCUENTOS OTORGADOS L 

REBAIAS OTORGADAS L 

SUBTOTAL L 

IMPORTE EXENTO L 

IMPORTE GRAVADO 18% L 

IMPORTE GRAVADO 15% L 

TASA ALICUOTA 0% L 

I.S.V. 15% L. 

I.S.V. 18% L 

IMPORTE EXONERADO L. 

TOTAL A PAGAR L 

Observaciones: 



Lic. Manuel Midence 
Jefe UAF, 
Lic. Hugo Zacapa 
Jefe USARRHH 

Ing. Jose Manuel 	liar 
Jefe Unidad de Inforn4a Y 

Asunto: 	Renovacion Antivirus 

CC: 

De: 
. J OA►  0 

0 	 p 
adRiaiiCACIONES 

',DURAS 
-j c" 
 

Fecha: 	13 de junco 2019 

SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA 

MEMORANDO 

No UIC/1087-06-2019 

Para: 	Abog. Francisco Ernesto Ruiz 
Director Ejecutivo por Ley, OABI 

Estimado Abogado Ruiz, muy respetuosamente solicito su autorizacion para la renovacion de 

licencias antivirus para la proteccion de las estaciones de trabajo, la misma es renovada para 60 PCS 

con renovacion cada 2 arms. Es de suma importancia mantener protegidos nuestros equipos ya que 

actualmente esta el antivirus se encuentra VENCIDO, Le adjunto cuadro de cotizaciones: 

1 IT GROUP BIT DEFENDER Pago 2 arlos $ 2,942.16 
2 MULTISISTEMAS McAfee Endpoint Pago 2 afios $ 3,121.56 
3 CENTROMATIC ESET Endpoint Pago 2 afios $ 3,015.30 

Se recomienda la contratacion del antivirus BIT DEFENDER ya que el mismo cuenta con una mejor 

g. 

I.A. 	
1110 

- 	, "t 

" W :1,1' 
k 	4 ECT/ CA14 ,..) 
AbOg#0 	

' 

. 	 i Co Ernesto Ruiz 
, 

Di 	t';' ' „Lt.( vo par Ley, OABI 

administracion por medio de la nube y una mejor  protiecci ' 1  

Se adjuntan las respectivas cotizaciones. Agradeciendo 

de ca 	respeto admiracion. 

na atencien, y reiterando mis muestras 

1 



RN'.' 	I 
i ii f:;1 ILIA Di. I 

* * * * * 
onCINA ADMINISVRADORA 

DE BIENES [NOW IA OS 
OAR I 

SECRETARIA DE ESTADO DEL DESPACHO PRESIDENCIAI. 

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS 

45-100 APLICACIONES INFORMATICAS 

PRODUCT() Cantidad 

COT1ZACION PROVEEDORES 

T GROUP MULTISISTEMAS CENTROMATIC 

Precio 
Unitario 

'Total 
Prccio 

Unitario 
Total 

Precio 
Unitario 

Total 

BITDEFENDER GRAVITY ZONE 
ULTRA 24 ML SES 

60 $51.00 $3,060.00 $45.24 $2,714.40 $43.70 $2,622.00 

yentas gravadas $3,060.00 

Descuento 16.39% $501.53 

sub total $2,558.47 52,714.40 $2,622.00 

Impuesto 15% $383.77 $407.16 $393.30 

TOTAL 	 '-'--- $2,942.24 $3,121.56 $3,015.30 

ELABORADO 

*Se sel 	 ROUP p r presentar la cotizacion mas baja. 



CLIENTE 

OABI 

CONTACTO: Jose Aguilar 

E-mail: 	jaguilar@oabi.gob.hn  

Tel. 

METODO DE PAGO QUE ACEPTAMOS 

EFECTIVO, DEPOSIT° A CUENTA BAC, CHEQUE CERTIFICADO, TARJETA DE 

CREDITO 

  

•;,71.  

Tegucigalpa, Honduras. 
Tel. 2230 3566 

itgh,2016.6,grna"I.corn 

vre.w.itgroup. la  

FON- 08019011439139 

OCBC 7A- F9D5A9.-11348,45. 2081 40.: 

  

group 

COTIZACION N2 ITGD-2019345 

COTIZACION 

30/5/2019 FECHA 

VENCIMIENTO 14/6/2019 

REF 	 DESCRIPCION 	 PR ECIO 	CANTiDAD 	TOTAL.  

AL3297200D-EN Bitdefender GravityZone ULTRA 24 MESES 
	

$ 	51.00 
	

60 
	

3,060.00 

t. 

L 

Ventas Gravadas 3,060.00 

Descuento $ 	501.60 

Sub total $ 	2,558.40 

ISV (15%) 

TOTAL 

$ 	38376 

$ 	2,942.16 

SELLO Y FIRMA 

GRACIAS POR HACER NEGOC1OS CON NOSOTROS! 



4 

1,),1E)A $SP,SretTriCIA.  
Tegucigalpa Couggeici Loa Proteges Novacerroo 7th, Niwal TeL(504)2230493109/41) 

San Pedro solg boa Moderna sogondo plso,Circuroralac16n TeLi5001)2553/1516 

71-1.? 	 do more MN: Oft019004243460 

CENTRO AUTORIZADO DE SOPORTE 

COTIZACION 

Nombre: 	OABI 
	

No.: 
	

".."..3,7 

RTN 
	

Fecha: 
	

31612019 
Telefonos: 

Referenda: 

Esti mado Cliente a continuacion cotizamos segLin to solicitadoi 

Service Tag SKU DETAIL( DEL PRODUCED / SERIEJC10 Cnt Unttario Cost° Total 

MFE Endpoint PrAn Ess SMB 1:18Z - 2 anos - 60 $4524 $2,714.40 

Sob-Total 

15% I.S.V. 

$2,714.40 

$407.16 

Total $3,121.56 

Forma de Pago: Contado 

Entrega: 	ActivadOn en un m6ximo de 48 horas 
Garantia: 

Valider 	5 Dias 

Informadon para realize, pedido de repuestos. 

En caso de tenet carte de exencitin de impuesto presenter copia adjunta a la oaten de compra. 

' — ' Ace p,Inlos pc 7.at en E.:EaCTiVO,t.':-:*-tCll..1.7 CEPTlE1C;.C.3 6 V.ltirria r,2' Clt!tiZ) 	e  

Por cada cheque devuetto cobramos Los. 600.00 de recargo 

Atentarn ente, 

Sintla Montoya 

Ventas/Gru po Multisistemas 

Mail Novacentro Zdo, nivel 

Tel: 2280-29-39 / 9462-8739 

ventas2@gruporoultisisternas.com  



LNDPOINT 
PROTECTION 

DVANCED 

:;t _1 Endpoint 
bilPWsitY ProPwlona 

dad integral de 
mita 'su empresa a 

de multiples 
p,eti de protection. 

(Kitty las que. se 
dulen nuestra 

Vitnprobada 
ukilictiogia 
urutoilcion ESET 
NOW20, proteccion 
-b-Impleta del accoso a 
toe iEttos, y opdories 
OpitKplaraCkift y de 
qtiti4itzacion que se 
Nitden ,alustar en su 
totalidatt 
Makibiltqa tri 
randertferito de su 
oluir0 at MiXIMO 
ar(trEsS ti #.3 bap) 
t#4? rids de reairsou 
etrit „c44tenta, at 5opoilo 
tors.'ia Virtualf:Atinti 
166010.4%, cutter/is 
Wm, •an e-Aft,I.przo cnn 
ihre„*sa herrarrepitta 
,cit.olnintatracion 

totaintente 
} that is 

Fecha: 
	10/06/2019 

OABI 

es eT 
Presente. 

Aprovecho para saludarle y agradecerle la oportunidad que nos brinda al solicitar cotizaciOn de nuestras soluciones en productos y 

servicios, agradeciendole por su confianza reciba un cordial saludo. 

CODIGO CANT DESCRIPCION UNIT SUB-TOTAL IVA TOTAL 

EES-Ni-D 6o 

[SET ENDPOINT PROTECTION ADVANCED 
(Aciministracion Remota * Antivirus para Endpoints + Mobile Security • File 

Server Security + Endpoint Security)2 
$43,70  $2.622,00 $393,30  $3.015,30  

• Incluye console de administration centralizada 

• ESET ENDPOINT PROTECTION ADVANCED Incluye: 

o Antivirus, Antispyware, Prevencidn de Intrusos, Bloqueo de Exploits, Anti-Phishing, Control de Dispositivos, Firewall bidirectional, Antispam, control 

web. 

• El precio es el mismo para las estaciones de trabajo, asi comp protection para Servidores, Smartphone y Tablet. 

• Precios pueden variar dependiendo la cantidad de equipos a proteger. 

• iSoporte Tecnico ilimitado SIN COSTO! 24/7 puede ser en linea, telefono y si fuera necesario presencial. 

• Incluye gratis todas las actuallzaclones de las nuevas versiones en el periodo de su licenciamiento. 

• Validez 30 diets. 

• Descuentos autorizados por Gerencia. 

• 	 :7  Utlikci 

SISTEMAS OPERAT1VOS SOPOR TADOS:  

• Windows NT/2000/XP/VISTA/7/8/8.1/10 

• Windows Server NT/2000/2003/2008/2012 

• Plataformas 32/64 bits 

• Novell Netware 

• linux / MAC 

En espera de que nuestra oferta sea de su aprobacion. 

mayal? ,set.com.hn  • PBX: (504) 2221-8500 • 9442-3924 



Lic. Manuel Midence 

Jefe UAF, 

Lic. Hugo Zacapa 
lefe USARRHH 

Ing. Jose Manuel Aguilar 

Jefe Unidad de Inform4ca Y Comunicaciones 

CC: 

De: 
DE 

_$ 0, ATICA,  

u  COMINir,ACtONES- 

°/VOURAS 

	

Asunto: 
	

Renovacion Antivirus 

	

Fecha: 
	

13 de junio 2019 

administracion por medio de Ia nube y una mejor protecci 

Se adjuntan las respectivas cotizaciones. Agradeciendo 

de carifio, respeto y admiracion. In

.  

, a atencion, y reiterando mis muestras 

%./4136641ii Triw 	co Ernesto Ruiz 

Dirk ,. ..- if wo por Ley, OABI 

* * * * * 
°FI(:INA 

BiENES itiCAtriAIX)% 
0A111 

SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA 

MEMORANDO 

No UIC/1087-06-2019 

Para: 	Abog. Francisco Ernesto Ruiz 

Director Ejecutivo por Ley, OABI 

Estimado Abogado Ruiz, muy respetuosamente solicito su autorizacion para Ia renovacion de 

licencias antivirus para Ia protecci6n de las estaciones de trabajo, Ia misma es renovada para 60 PCS 

con renovacion cada 2 afios. Es de suma importancia mantener protegidos nuestros equipos ya que 

actualmente esta el antivirus se encuentra VENCIDO, Le adjunto cuadro de cotizaciones: 

1 IT GROUP BIT DEFENDER Pago 2 afios $ 2,942.16 

2 MULTISISTEMAS McAfee Endpoint Pago 2 afios $ 3,121.56 

3 CENTROMATIC ESET Endpoint Pago 2 arms $ 3,015.30 

Se recomienda Ia contratacion del antivirus BIT DEFENDER ya que eI mismo cuenta con una mejor 

1 



CLIENTE 

OABI 

CONTACTO: Jose Aguilar 

METODO DE PAGO QUE ACEPTAMOS 

   

EFECTIVO, DEPOSITO A CUENTA BAC, CHEQUE CERTIFICADO, TARJETA DE 

CREDITO 

TERMINOS Y CONDICiONES 

CONTADO 

groin 

Col Mifanores, inaI de bhi, Santa Cristma, edificto HCT 

Tegucigalpa, Honduras 

TeL 2230.15% 

Agnn2016'Pgrna,1com 

www.itgroup.li  

'PTV 08019011439139 

CAIN 0CBC7A-f90549-15348A5.2081E5 400C, E.6 

COTIZACION N2  

FECHA 

VENCIMIENTO 

ITGD-2019345 

30/5/2019 

14/6/2019 

COTIZACION 

E 

Tel. 

jaguilar@oabi.gob.hn  

 

REF 	 DESCRIPCION 	 PRECIO 	CANTIDAD 	 TOTAL 

AL3297200D-EN Bitdefender GravityZone ULTRA 24 MESES 
	

$ 	51.00 
	

60 
	

S 
	

3,060.00 

S 

$ 

Ventas Gravadas 3,060.00 

Descuento $ 	501.60 

Sub total $ 	2,558.40 

ISV (15%) $ 	383.76 

TOTAL $ 	2,942.16 

5E110 Y FIRMA 

GRACIAS POR RACER NEGOCIOS CON NOSOTROSI 



ItirMuliisistemas 
Tegucigalpa Complejo los Poker, Nowarentro Zdo Nivel Te11504l22110-2918/39/40 

San Pedro Sub, Plan Modems. segundo piso, CircunvaladOn TeL(504) 25538516 

RTN: 08019004243460 	 The power to do more 

CENTRO AUTORIZADO DE SOPORTE 

COTIZACION 

Nombre: 	OABI 
	

No.: 
	

137 

RTN 
	

Fecha: 
	

3/6/2019 

Telefonos: 

Referencia: 

Estirnado Cliente a continuation cotizamos segtin lo solicitado: 

Service Tag SKU DETALLE DEL PRODUCTO / SERVICIO Cnt Unitario Costo Total 

MFE Endpoint Prxtn Ess SMB 1:1BZ - 2 arios - 60 $45.24 $2.714.40 

Sub-Total 

15%1.S.V. 

$2,714.40 

$407.16 

Total $3,121.56 

Forma de Pago: Contado 

Entrega: 	Activation en un maximo de 48 horas 

Garantia: 

Valider 	5 Dias 
Information para realizar pedido de repuestos. 

En caso de toner carta de exencidn de impuesto presentar copia adjanta a la orden de cornea. 

-,110 a norrthre de MUMISTEMAS " 	'' .• 

For cada cheque devuelto cobramos Los. 600.00 de recargo 

Atentamente. 

Sintia Montoya 

Ventas/GrupoMultisistemas 

Mall Novacentro Zdo. nivel 

Tel: 2280.29-39 / 9462-8739 

yentas2@grupomultisistemas.corn 



Fecha: 
	

10/06/2019 

OABI 

es emr 
Presente. 

Aprovecho para saludarle y agradecerle la oportunidad que nos brinda al solicitar cotizacion de nuestras soluciones en productos y 

servicios, agradeciendole por su confianza reciba un cordial saludo. 

CODIGO CANT DESCRIPC!ON UNIT SUB-TOTAL IVA TOTAL 

EES-NI-D 60 
FSE I ENDPOINT PROTEC HON ADVANCED 

(Administration Remota + Antivirus para Endpoints + Mobile Security + File 
Server Security + Endpoint Security)2 

$43,70  $2.622,00 $393,30  $3.015,30 

• incluye consola de administration centralizada 

• ESET ENDPOINT PROTECTION ADVANCED incluye: 

o Antivirus, Antispyware, Prevencion de Intrusos, Bloqueo de Exploits, Anti-Phishing, Control de Dispositivos, Firewall bidireccional, Antispam, control 

web. 

• El precio es el mismo para las estaciones de trabajo, asl como protection para Servidores, Smartphone y Tablet. 

• Precios pueden variar dependiendo la cantidad de equipos a proteger. 

• iSoporte Tecnico ilimitado SIN COSTO! 24/7 puede ser en linea, telef ono y si fuera necesario presencial. 
• lnduye gratis todas las actualizaciones de las nuevas versiones en el periodo de su licenciamiento. 

• Validez 30 digs. 

• Descuentos autorizados por Gerencia. 

• 

SISTEMAS OPERATIVOS SOPORTADOS:  

• Windows NT/2000/XP/VISTA/7/8/8.1/10 

• Windows Server NT/2000/2003/2008/2012 

• Plataformas 32/64 bits 

• Novell Netware 

• Linux/ MAC 

En espera de que nuestra oferta sea de su aprobacion. 

'a@eset.com.hn  • PBX: (504) 2221-8500 • 9442-3924 

ENDPOINT 
PROTECTION 

ADVANCED 

• SET Endpoint 
ecurity proportiona 
..guridad integral de 
para su empresa a 

:lye's de multiples 
3pas de protection. 
ntre las clue se 
icluyen nuestra 

comprobada 
tecnolocifa de 
detection ESET 
NO13326, protection 
-ompl eta del acceso a 
is dates, y °pc:tones 
:0 exploration y de 
• ctualization clue se 
ueden arustar en su 
,taliciad 
iantenga et 
ndimfento de -3t.1 
IMP° at maximO 
4aits a la ba 

-manila tie recur 5n5 
rt %sterna, of sopntlii 

t-a Ia setrkiatiractein 
minas*  supervise 
th:k sin eskierzo r-r,n 
Jestra herrarniente 

a cirnintstra orin 
'meta, totaimente 
.diseAada v rat.* de 

ar 
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I UKUUI' S.A. de U.V. 
:ol. Miraflofes, final de blv. Santa Cristina, edificio HCT. 
Tegucigalpa, Honduras. 
rel. 2230-1596 
tghn2016@gmail.com  
vww.itgroup.la  
RTN: 08019011439139 
:Al: 74AFC9-F49BAA-9D4CAB-176344-86231E-FF 

FACTURA Original 

Factura No.: 000-001-01-00000 

Fec ha: 28/06/2019 

Vencimiento: 28/0612019 
Pagina No.: 1 	de 	1 

FACTURAR A 

OFICINA ADMINISTRADORA DE 
BIENES INCAUTADOS OABI 

Empleado de yentas: David Granados 
Contacto: 	 Jose Aguilar 
Terminos: 	Contado 

RTN 

08019013611001 

N° 0/C Exenta: 

N° Reg. Exonerado: 
N° Reg. SAG.: 

TOTAL 

L 72,327.8700 
Setenta y dos mil 

trescientas veintisiete 
Lempiras con Ochenta y 

siete /100 

Gracias por su pago puntual. Valoramos mucho su negociol 

Descripcion 

AL3297200D-EN 	Bitdefender GravityZone ULTRA 24 meses  

	

Cantidad Descuentos Precio unitario 	 Total 

60 	0.00 	L 1,253.74 	L 75.224.4000 

GROU 4ms,  

Importe exonerado 
Importe Exento 

Importe Gravado 15% 
Descuentos/Rebajas 

Total antes de ISV 
ISV 15% 

Total 

L 75.224.4000 
L -12,330.6000 

L 62,893.80 

L 9,434.0700 

L 72,327.8700 

     

GROUP S.A. C.V. 

Rango autorizado: 000-001-01-00000451 a 000-001-01-00000800 fecha limite de emision: 07-11-2019 

"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA" 
Original: Cliente Copia: Obligado tributario emisor 



* * * 

()IICINA ADMINP:FRADORA 
ItIFNrC 

OABI 

SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA 

DESCRIPCION DEL BIEN 0 SUMINISTRO 
DETALLE COTIZADORES 

FAST CONTROL 
INVERSIONES 

COOPIN 
QUIMICS SERVIS 

Fumigacion completa contra animales rastreros, 

voladores y desratizado contra ratas y ratones de las 

instalaciones de la OABI 7,500.00 8,000.00 9,000.00 

Sub-total 7,500.00 8,000.00 9,000.00 

15% 

Total 

1,125.00 1,200.00 1,350.00 

8,625.0o 9,200.00 10,350.00 

Esta cotizacion fue aprobada por; 

• Mejor Precio 
• Mejor Condicidn de Pago 

• Mejor Calidad 

• Mas Experiencia 

COTIZACION REALIZADA PARA REALIZAR EL SERVICIO DE FUMIGACION EN 

LAS INSTAtACIONES LAS OFICINAS DE OABI 

Elaborado por: HUB 	ZACAPA 

X 



UIMIC SER 

Fumigaciones y servicios varios 
RTN _0801-1964-00154-6 

Col. La Trinidad Sector 2, casa 320 
Te1.2236-6913 cel. 31 604970 

Cotizacion Fumigacion  

Tegucigalpa, M. D. C. 
27 de Junio del 2019 

OABI 
SR. HUGO ZACAPA 
PRESENTE. 

Por nnedio de Ia presente le hago Ilegar Ia siguiente cotizacion en el servicio de 
fumigaciOn contra todo tipo de lnsectos rastreros y voladores mas el tratamiento contra 
Ratas y Ratones en todas las areas por dentro y fuera del Edificio de Ia OABI 

El valor de este servicio sera de Lps 9.000.00 mas 15% lmpuesto sobre yenta Lps 
1.350.00 TOTAL 	Lps.10.350.00 

Esperamos esta cotizaciOn con los precios especificados anteriormente sea de su 
agrado. 

Atentamente, 



4. 

*i4- FAST CONTROL 
Servicio de Fumigacion y Limpieza 

Residencial, Comercial e Industrial 
Bo. Casa mata calle principal a 100 arriba de tines Aries y Tauro local No 1115 

TEL. 2213-3473 / Cel. 9744-6632 RTN 0801-1988-10728-6 
fastcontrolhn@yahoo.es  yen lacebook como: Fast Control  

COTIZACION FUMIGACION 

Tegucigalpa D.0 
27 de junio del aflo 2019 
Sres. OA BI 

Sr HUGO ZACAPA 
Presente. 

Deseando muchos exitos en sus labores diarias y por medio de la presente 
le hacemos llegar la cotizaciOn solicitada en el servicio de FumigaciOn 
completa contra todo tipo de insectos rastreros como ser jates, cucarachas, 
hormigas, alacranes, sompopos, arailas y otros. 
Voladores. Zancudos, moscas, chinches. 
Desratizado contra Ratas y Ratones. 
Por dentro y fuera en el Edificio de la OAB1 de Tegucigalpa M.D.0 

Con un valor de.......... Lps.7, 500.00 mas el 15% de 1/S/V Lps.1, 125.00 
a un total de................Lps.8, 625.00 

Esperamos esta informaciOn sea de su completo agrado y en espera dc una 
agradable respuesta me suscribo de usted. 

A ty Caballero 

ONTFjo4  

t1 1GACIONES  

,y LIMPIEZA  

faro TEL.22133473  

rftUCIG ALPO' 

Att. 



oweadoote4  eemoia 
Servicios Varios 

Col. Kennedy, bloque K, local 12 
Cel. 9931-1843 

RTN 0801-1976-034025 

Cotizacion 

Tegucigalpa, M. D. C. 
27 de junio del 2019 

Atencion: 
Senores: OABI 
Presente 

Le deseamos exitos en sus labores y a la vez le hacemos llegar esta 

cotizaciOn de Servicio de Fumigackin en las instalaciones del OABI, para 

todo tipo de insecto rastrero y volador, ratas y ratones 

Con un valor de.....Lps.8.000.00 mas el 15% I/S/V. Lps. 1.200.00 a un total 
Lps. 9.200.00 

Esperamos su respuesta. 

Atentamente. 



FACTURA 
N° 000-001-01-0000 2028 

Original: Client°, Copial:Contabilida, Copia2: Archivo, Copia3: Talonario 

Condiclones del Creditcy 	  

FECHA: 

CANTIDAD DESCR 1 P C 1 0 N PRECIO 
UNITARIO 

TOTAL 

aciA1 6/0 

fi.41415 a-c-j°19  

Carl P er°  

CON? 

FUMIGACIONES 
Y LIMPIEZA 

TEI-22133.413  

GUCIGALP 

Contado 	Credito D 

TOTAL DESCUENTOS Y 
REBAJAS OTORGADOS 

7') 

5-0 0 ' 

9 7 1 r731- 

L. 
L. 
L. 
L. 
L. 
L. 
L. 

FAST CONTROL 
ASTOR DE LA CRUZ CABALLERO ANDINO 

Fumigaciones limpieza y remodelacion de edificios 

R.T.N. 08011988107286 
Barrio Casemate, Calle Principal, Local 1115, 
100 mts. arriba de Cines Aries y Tauro 
Telefono: 2213-3475 - Cel: 9744-6632 
Correolastcontrolhngyahoo.es 
Licencia Sanitaria N° 289282 
CAI: F3B429-576076-254CA2-855624-B997A2-09 
FECHA LIMITE DE EMISION: 27/11/2019 
RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00002001 000-001-01-00002250 

MILO Y  (--2  'The  S, 	 /14fR TN  t7gol 676)/3 6'00c'/  

(VALOR EN LETRAS: , 

\ii_OkLt) 1/1 1 5eI S e4/76 t)e Tei °/1() ) 
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA" 

N° Correlativo de orden de com ra exenta 

N° Correlativo de constancia de registro exonerado  

N° identificativo del registro de la SAG 
Pone a su entera disposicten los servicios de Control de Plagas coma. (ales, cucarachas , aranas, hormigas, ratas ratones, etc. y el 
servicto de Limpieza en General Residential y Camerae', Con personal al amente calificado Remodelacion de Eafictos. 
Nuestros quinces en el area de tumtgaaon son restduales y no ldxicos para los humanos y rnascotes, pudiendose hater el servicto 
en horas laborables. Nuestro egutpo y matenales en el area de limpieza estan organizados 
Conlamos con acabados de Pinlura Residential, Comercial o Industrial 

IMPORTE EXONERADO 

IMPORTE EXENTO 

IMPORTE GRAVADO 15% 

IMPORTE GRAVADO 18% 

I.S.V. 15% 

I.S.V 18% 

TOTAL A PAGAR 



TI1,SANCO Dt:v1VIENUPI'• LPS* 	* 	7 , 500 .00* 
4:3:**t**t#S1ETF ts1 T1 QU IN 1 E-NTOS t FrIPIRAS 

Atidad en letras 
0/100 

CON 0 Lempiras 

Oficina.101 No Cajero. 1015 

MOTIVO DEL CHEQUE: 

547480/  

• 

• 

CHEQUE DE CAJA 

Recibi ConforNe 

G05-traft'_ 11.111kLafen5I 
oe 

0103 - 	̀; 
mbr

LA - 
No 1 ntidad  

1300016025 ADM 81ENES 

Y 

g alor Cheque: 

Valor Comision: 

Valor Total ... 

*47,500.00 

****200.00 

**7,700.00 

HE HO POR 

AUTO ZADO POR 

CHEQUE DE CAJA 	 NO NEGOCIABLE 
Cuenta No. 1620000073 	 CHEQUE No. 00547480 

28-06-19 
Lugar y Fecha 

F- W:;7 CON IP  
Paguese a la orden de 

 

L 	******7,500.00* 

 

Dr\VIVIE.ND" 
Banco DAVIVIENDA Honduras, S.A. 

1:0 L LE3 2 3o8i:0000 LEI 200000 ? 306 00 5117480 



Comayaguela MDC.25 de junio 

Autorizado: 

Zacap Ch. 
U ARR HJOA I 

* * * * * 
01 1CINA ADMINIYIRADORA 

DE IiitNrs INCAUTADOS 
OARI (fUntII IA( )1)1. I A 

RI 	IP! tk -A vi I It )NI)I 

ORDEN DE COMPRA 

USARRHH No 007-06-2019 

Senores: TECNOCOMP 
Solicitamos a Ustedes el suministro de lo siguiente: 

Cantidad Descripcion Valor 

1 

PC ESCRITORIO DELL OPTILEX, CORE 

17, HD 1TB, MONITOR TECLADO Y 

MOUSE L28,695.65 

3 
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, 

EPSON L575 
L23,217.39 

Sub Total L51,913.04 

Impuesto Sabre Ventas (Retenido) L7,786.96 

Total L59,7o0.00 



Comayaguela MDC.25 de)uni 

Autorizado: 
w 

tiNSIDADoE qE 
*WM'S rqA 

USARRH 

INA ADAM\ IS I RAIN >RA 
)!-. ItiuNt.c li't.::\ 

OAR I 

ORDEN DE COMPRA 

USARRHH No 006-06-2019 
Senores: COLUMBIA ELECTRONICA S de R.L. 
Solicitamos a Ustedes el suministro de lo siguiente: 

Cantidad ae.scripcion 
6- Valor 

12 LAPTOP DELL,LATITUD 559o, CORE I7 L424,800.00 

3 
SCAN ER HP, SCANJET ENTERPRICE 
FLOW 7000 S3 

L66,000.00 

Sub Total L490,800.00 

Impuesto Sobre Ventas (Retenido) L73,62o.00 

Total L564,42o.00 

ComayagLiela, M.D.C., Conia America, Calle Principal, 	e 	, rente a Restaurante La Casa de las 
crlrtC v AAAC T OILS*1,11^1,,r• 	_,g1,11-1,, A 



Itr-4c1 IJC IA 
IZFL`I.IAi EC^ nr 

* lir * A 
C3FICI NA A IJW411,1 I ST RA IIJCI.RA 

DE BIEN ES I NCAAJTAI3CIS 
C.) A IS I 

SECRETARIA DE ESTADO DEL DESPACHO PRESIDENCIAL 

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS 

42-600 EQUIPO PARA COMPUTACION 

PRODUCTO 	 Cantidad 

COTIZACION PROVEEDORES 

TECNOCOMP 
COLUMBIA ELECTRONICA S. 

DE R.I— 
LUFERGO MULTISITEMAS 

Precio Unitario Total 
Precio 

Unitario 
Total 

Precio 

Unitario 
Total 

Precio 

Unitario 
Total 

PC ESCRITORIO DELL OPTILEX, CORE 17, HD 

iTB, MONITOR TECLADO Y MOUSE 
1 L 	28,695.65 L 28,695.65 L 29,122.99 L 29,122.99 L 	30,815.00 L 30,815.00 L 	30,816.00 L 30,816.00 

IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, EPSON L575 3 L 	7,739.13 L 23,217.39 L 7,777.00 L 23,331.00 L - L 	8,855.00 L 26,565.00 

L L L 

L L L - 

L L L L 

L - 

Sub total _ _ L 51,913.04 L 52,453.99 L 30,815.00 L 57,381.00 

Impuesto 15% L 7,786.96 L 7,868.10 L 4,622.25 L 8,607.15 

TOTAL L 59,700.00 L 60,322.09 L 35,437.25 L 65,988.15 

ELABORADO POR: 

*Se selecciona TECNOCOMP por cotizacion mas baja. 



GLASII ANA-31.3E LA 
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L3FICI NA AnnAi 1.4 ISTRA IDORA 

13111NIES INCALFIA.L)CIS 
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SECRETARIA DE ESTADO DEL DESPACHO PRESIDENCIAL 

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS 

42-600 EQUIPO PARA COMPUTACION 

PRODUCTO 	 Cantidad 

COTIZACION PROVEEDORES 

TECNOCOMP 
COLUMBIA ELECTRONICA S. 

DE R.L. 
LUFERGO MULTISITEMAS 

Precio Unitario Total 
Precio 

Unitario 
Total 

Precio 

Unitario 
Total 

Precio 

Unitario 
Total 

SCANER HP, SCANJET 

ENTERPR10E FLOW 7000 S3 
3 L 	27,826.09 L 83,478.27 L 	22,0 0 0.0 0 L 	66,000.00 L 38,600.00 L 115,800.00 L 	24,540.00  L 73,620.00 

LAPTOP DELL,LATITUD 5590, 

CORE 17 
12 L 	39,565.22  L 474,782.64 L 	35,400.00  L 	424,800.00 L - L 	38,451.00 L 461,412.00 

L 	 - 

Sub total L 558,260.91 L 490,800.00 L 115,80o.00 L 535,032.00 

Impuesto 15% L 83,739.14 L 	73,620.00 L 17,370.00 L 80,254.80 

TOTAL  L 642,000.05 L 	564,420.00 L 133,170.00 L 615,286.80 

ELABORADO POR: 

*Se selecciona COLUMBIA ELECTRONICA por cotizacion mas Baja. 



	

CC: 
	

Lic, Manuel Midence 

Jefe Unidad Financiera, 

Lic, Hugo Zacapa 

Jefe USARRHH 

	

De: 
	

Ing. Jose Manuel 

Jefe Unidad de InformatiCa Comunicad 

Asunto: 	Adquisicion de Hardware 

	

Fecha: 	19 de junio 2019 

SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA 

MEMORANDO 

No UIC/1071-06-2019 

Para: 	Abog. Francisco Ernesto Ruiz 

Director Ejecutivo por Ley, OABI 

Estimado Abogado Ruiz, Un cordial saludo y al mismo tiempo desearle exitos y multiples bendiciones 

en su vida y sobre todo en sus arduas funciones, muy respetuosamente solicito su autorizacion para 

la adquisiciOn de equipo (Hardware) y asi fortalecer las diferentes unidades en lo que respecta a 

equipos, esto segtin solicitud por parte del Lic. Hugo Zacapa Jefe de USARRHH. 

r--- 
PRODUCTO CANTIDAD 

TECNOCOIVIP COLUMBIA LUFERGO MULTISISTEMAS 

P.U. TOTAL P.U. TOTAL P.U. TOTAL P.U. TOTAL 

PC ESCRITORIO 

DELL OPTIPLEX, 
CORE 17, HD 1TB, 

MONITOR, 
TECLADO Y 

MOUSE 

1 28,695.65 28,695.65 29,122.99 29,122.99 30,815.00 30,815.00 30,071.00 30,071.00 

IMPRESORA 
MULTIFUNCIONAL 

MARCA EPSON 

L575 

3 7,739.13 23,217.39 7,777.00 23,331.00 SIN COTIZACION 8,855.00 26,565.00 

SCANNER HP 
SCANJET 

ENTERPRISE 
FLOW 7000 S3 

3 27,826.09 84,478.27 22,000.00 66,000.00 38,600.00 115,800.00 24,540.00 73,620.00 

LAPTOP DELL 
LATITUD 5590, 

CORE 17 
12 39,565.22 474,565.22 35,400.00 424,800.00 SIN COTIZACION 38,451.00 461,412.00 

Total general= Lps. 542,713.04 

1 



* * * * * 

MOM ADMINISTRADOU DE 
R1ENES INCAUTADOS 

OABI 
(i01:11RN() EM LA 

Se adjuntan las respectivas cotizaciones. Agradeciendo su fina atencion, y reiterando mis muestras 

de carino, respeto y admiraciOn. 

Abogaddle cisco 

rectorfieWcutiv 

nesto Ruiz 

or Ley, OABI 

 

2 
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TECNOCOMP TEGA BOULEVARD MORAZAN 

COTIZACION  
R.T.N. 05019999182040 

CLIENTE: OABI 
	

Telefono: 

Fecha: 30-abr-19 

E-MAIL: rturciosoabi.clob.hn, hzacapa(W.oabt.qob.hn 
	

Fax: 

ATENCION: 

Cantidad 	 Descripcion 

11 DELL INSPIRON 3670 

CORE i7-87003.2GHZ/1TB HDD/12GB RAM, 

MONITOR LED 18,5 DELL 

7 	LAPTOP DELL INSPIRON 

CI7 2.7GHZ/1TB/4GB+16GB/W10/15.6" 

BT W10 WEB 5570-7987SLV CI7-

TECLADO Y MOUSE PARLANTES 

4 IMPRESORA EPSON 

MULTIFUNCIONAL L575 

Unidad 
	

Total 

25.217,39 
	

277.391,30 

19.130,43 	133.913,04 

7.791,30 
	

31.165,22 

Total 442.469,57 

15% Imp. 66.370,43 
Total Precio de contado Lps. 508.840,00 

Observaciones: 	 RAMON LUPIAC 

12 Meses de garantia Servicio tecnico especializado 	2221-5017/32495003 

Cotizacion valida por 5 dias 	 Correa : lumpen_1@hotmail.com  

Precio y configuracion estan sujetos a cambio sin previo aviso 

Formas de Pago: Efectivo-Tarjeta de Credito-Cheque Certificado 
Cuenta BAC 100100806, OCCIDENTE 11-2010100784 



COLUMBIA 
Electronica 
S. de R. L. 

COTIZACION 
9849 

Blvd. Comunidad Economica Europea, Zona Guacerique No.2029. 
Tegucigalpa, Francisco Morazan, Honduras 

Fecha EmisiOn 
Telefono: 	504-2225-0698, 2792 	Fax: 

	504-2225-2790 

Reg. No.: 08019003243906 
	 23/04/2019 

Cliente: OABI 

Item 
	

Cantidad 	Descripcion_ 	 Precio 	Suma 

11 

11 

7 LAPTOP DELL INSPIRON 5570 

/Corei7-8550U/8GBDDR4/2TB/15.6-
inchFHD(1920x1080)/AMDRadeon530Graphicswith 
4G GDDR5 / Windows 10 Home / 
1 Year Carry-In Service + 1 Year Complete Care 

// CRV5M 
ENTREGA: INMEDIATA--GARANTIA 1 MO 
COMPUTADORA OptiPlex 7060 SFF/i7- /8 GB/ 1TB HDD 

/ Intel® Integrated Graphics I Windows 10 Pro 
/ 3 Year Hardware Service with Onsite/In-Home 

Service 0706eSFFi7e81TW10P3W // 5RR44 
ENTREGA: INMEDIATA--GARANTIA 3 ANOS 
MONITOR 20 PULG DELL Monitor E series E2216H 

/E2215Hv de 21.5" Monitor with LED 
ENTREGA: INMEDIATA—GARANTIA 3 MOS 
SCANNER HP ENTREPRISE 7000S 

ENTREGA: INMEDIATA—GARANTIA 1 AN° 

IMPRESORA EPSON L575 MULTIFUNCIONAL 
ENTREGA: INMEDIATA— GARANTIA 1 MO 

LAPTOP 

COMPU 

MON21 

SCANHP7000 

IMPEPSC67 

2 

4 

22,917.88 

24,475.00 

3,113.99 

22,000 00 

7,777.00 

160,425.16 

269,225.00 

34,253.89 

44,000.00 

31,108.00 

La Validez de esta cotizaciOn es 15 dias a partir de la fecha de emisiOn 

Sofia Vides 

Suma: 

IVA: 

A pagar: LPS 

539,012.05 

80,851.81 

619,863 86 

Firma 



Col. Florencia Norte 
1 Ave 2 Calle Casa 3402 
Tegucigalpa, Honduras C.A. 
TGU: (504) 2232-4016 
SPS: (504) 2504-3362 

  

W FE RGO 
Soluciones Corporativas a Su Alcance 

PartnerDirect 
Premier 

Fax: (504) 2235-8269 	 RTN: 08019002266601 

Cotizar a: 
Codigo: 	CCOV 
Nombre: 	OABI 
Contacto: 
Direction: 

Tegucigalpa 

COTIZACION # 73156 

Fecha Doc: 	 30/04/2019 
Fecha vencimiento: 	15/05/2019 
Forma de pago: 	 CONTADO 

Num OCCIlente: 

Francisco Morazan 

Cant. Cod. Articulo 	Description 
Precio 

Unitario Total 

* 7 	PB2 
	

Dell Latitude 5490 
	

LPS 
	

32,110.00 	224,770.00 

Dell Latitude 5490 BTX 
8th Gen Intel® CoreTM' i7-8650U ( Quad Core, 8M Cache, 1.9GHz,15W, vPro) 
Windows 10 Pro 64bit English, French, Spanish 
Integrated Intel UHD 620 Graphics for i7-8650U 
8GB 1x8GB DDR4 2400MHz Non-ECC 
1TB 5400 rpm Hybrid Hard Drive with 8GB Cache 
14" HD 1366 x 768 Anti-Glare,Non-Touch Camera & Microphone, WLAN Capable 
Dual Pointing Spanish backlit Keyboard 
Intel® Dual-Band Wireless-AC 8265 Wi-Fi + BT 4.2 Wireless Card (2x2) 
3 Cell 42Whr ExpressCharge Capable Battery 
Garantia de tres (3) atios: 

Hardware Service with Onsite/In-Home Service After Remote Diagnosis 
No incluye maletin. Mismo se puede cotizar a solicitud del cliente 

Entrega entre 22 y 32 dias habiles 
Precio valid° por una sola compra minima de 7 unidades 

* 11 	PB2 	 Dell Optiplex 7060 SFF + E2016H 	 LPS 	29,410.00 	323,510.00 

OptiPlex 7060 Small Form Factor BTX 
Intel Comm' i7-8700 (6 Cores/12MB/12T/up to 4.6GHz/65W); supports Wind9ws 10/Linux 
Windows 10 Pro 64bit English, French, Spanish 
8GB 1X8GB DDR4 2666MHz UDIMM Non-ECC 
3.5" 1TB 7200rpm SATA Hard Disk Drive 
Dell KB216 Wired Keyboard, Spanish 
Dell MS116 Wired Mouse 
8x DVD+/-RW 9.5mm Optical Disk Drive 
Monitor Dell 20 E2016H 19.5" VIS 
3 Years Hardware Service with Onsite/ln-Home Service After Remote Diagnosis,LA 

Entrega entre 22 y 32 dfas habiles 
Precio valid° por una sola compra minima de 11 unidades 

* 4 	PB2 	 Multifuncional Epson L575, Inalambrica, Ethernet, ADF, WiFi LPS 

La garantia estandar es de 0 a 3 meses sin limite de paginas y 
de 4 a 12 meses o 15,000 Oginas (lo primero que ocurra). 
Para obtener 12 meses adicionales (total de 24 meses de 
garantia) o hasta 30,000 paginas (lo primero que ocurra), 
El cliente final debe registrar su producto en la pagina de EPSON 
y utilizar botellas de tinta originales Epson. 
La garantia es directo con el fabricante 

8,260.00 	33,040.00 

El producto ofertado, esta disponible para entrega inmediata pero la disponibilidad queda sujeta al 
movimiento de inventario y la existencia al momento de la compra 

=Ware FU) iTSU LEXMARK TIVITTOTE C 01-LRE 



Col. Florencia Norte 
1 Ave 2, Calle Casa 3402 
Tegucigalpa, Honduras C.A. 

TGU: (504) 2232-4016 
SPS: (504) 2504-3362 

W FE RGO 
Soluciones Corporativas a Su Alcance 

PartnerDirect 

Fax: (504) 2235-8269 	 RTN: 08019002266601 

Cotizar a: 
	 COTIZACION # 73156 

Codigo: 	CCOV 	 Fecha Doc: 	 30/04/2019 

Nombre: 	OABI 	 Fecha vencimiento: 	 15/05/2019 

Contacto: 	 Forma de pago: 	 CONTADO 

Direccion: 	 Num OCCIlente: 

Tegucigalpa 	 Francisco Morazan 

Cant. Cod. Articulo 	Descripcion 
Precio 

Unitario 
Total 

* 2 	PA03670-B055 	Scanner FUJITSU Modelo FI-7160 	 LPS 	27,670.00 	55,340.00 

Garantia de un (1) ano por desperfectos de fabrica (No cubre partes incluidas en el kit de mantenimiento 
que debe reemplazarce cada 200,000 escaneos) 

El producto ofertado, esta disponible para entrega inmediata pero la disponibilidad queda sujeta al 
movimiento de inventario y la existencia al momento de la compra 

(*) Articulo Gravado 

Subtotal LPS 636,660.00  
Impuesto LPS 	95,499.00  
Total 	LPS 	732,159.00 

OSCAR VENTURA 

Asesor de yentas 

it vmwa re FU I TSU LEXM ARK TRIPP-WE  C SOFTWARE or,rien  eltOrrc 

Fr ee 

ex o 2 
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TECNOCOMP TEGA BOULEVARD MORAZAN 

COTIZACION  
R.T.N. 05019999182040 

CLIENTE: OABI 
	

Telefono: 

Fecha: 14-jun-19 

E-MAIL: 
	

Fax: 

ATENCIOlt 

Cantidad 	 Descripcion 	 Unidad 	Total 

12 	DELL LATITUDE 5590 	 39.565,22 	474.782,61 

PROCESADOR CORE 17-8650U 

MEMORIA RAM 8GB 

DISCO DURO 1TB SATA 

PANTALLA 15.6IN 

LICENCIA WINDOWS 10P SPA 

1 	OPTIPLEX 3060 SFF 	 28.695,65 	28.695,65 

PROCESADOR CORE 17-8700 

MEMORIA RAM 8GB 

DISCO DURO 1TB SATA 

MONITOR LED 18,5 DELL 

TECLADO Y MOUSE PARLANTES 

LICENCIA WINDOWS 10P SPA 

3 	IMPRESORA EPSON 	 7.739,13 	23.217,39 

MULTIFUNCIONAL L575 WIFI 

1 	HP SCANJET ENTERPRISE 	 27.826,09 	27.826,09 

FLOW 7000 S3 SCANNER 75PPM 110/220V EN SP 

Total 

15% Imp. 

554.521,74 

83.178,26 
Total Precio de contado Lps. 

	
637.700,00 

Observaciones: 
	

RAMON LUPIAC 

12 Meses de garantia Servicio tecnico especializado 	2221-5017/32495003 

Cotizacion valida por 5 dias 	 Correo : lumpen_1@hotmail.com  

Precio y configuration estan sujetos a cambio sin previo aviso 

Formas de Pago: Efectivo-Tarjeta de Credito-Cheque Certificado 
Cuenta BAC 100100806, OCCIDENTE 11-2010100784 



Item 	 Cantidad 

LAPTOP 12 

COMPU 1 

MON21 1 

SCANHP7000 3 

IMPEPSC67 3 

Precio 	Suma Descripcion 

LAPTOP DELL LATITUD 5590 SS /CORE i7 -8650 U 

(QUAD CORE,8 M CACHE.1.9 GHZ 15W PRO ) 

16 GB ,2X8GB.2400MHZ DDR4 SIN ECC /2.5 1 TB 

5400 RPM HIBRIDO DE ESTADO SOLIDO,UNIDAD W 

8 GB FLASH ACTIVE DW9K3 , PANTALLA 15.6 " 

FHD WVA (1920 X 1080) 3 anos de garantia 

COMPUTADORA OptiPlex 7060 SFF/i7- /8 GB/ 1TB HDD 

/ Intel® Integrated Graphics / Windows 10 Pro 

/ 3 Year Hardware Service with Onsite/In-Home 

Service 0706eSFFi7e81TVV10P3W // 5RR44 

ENTREGA: INMEDIATA---GARANTIA 3 ANOS 

MONITOR 21.5 PULG DELL Monitor E series E2215 HV 

/E2215Hv de 21.5" Monitor with LED 

ENTREGA: INMEDIATA---GARANTIA 3 ANOS 

SCANNER HP ENTREPRISE 7000S 

ENTREGA: INMEDIATA--GARANTIA 1 ANO 

IMPRESORA EPSON L575 MULTIFUNCIONAL 

ENTREGA: INMEDIATA-- GARANTIA 1 ANO 

V 

35,400.00 

26,009.00 

3,113.99 

22,000.00 

7,777.00 

424,800.00 

66,000.00 

23,331.00 

26,009.00 

3,113.99 

* La Validez de esta cotizaci6n es 15 dias a partir de la fecha de emisiOn 

Rodman Elvir 

Suma: 

IVA: 

A pagan LPS 

543,253.99 

81,488.10 

624,742.09 

COLUMBIA 
Electranica 
S. de R. I. . 

COTIZACION 
9849 

Blvd. Comunidad Economica Europea, Zona Guacerique No.2029. 

Tegucigalpa, Francisco Morazan, Honduras 

Fecha EmisiOn 
Telefono: 	504-2225-0698, 2792 

	
Fax: 
	504-2225-2790 

Reg. No.: 08019003243906 
	 10/06/2019 

Cliente: 	OABI 

Firma 



1 Ave 2 Calle Casa 3402 
Teguciga;pa, Honduras C.A. 
TGU: (504) 2232-4016 
SPS: (564) 2504-3362 
Fax: (504) 2235-8269 

W FE RGO 
Soluciones Corporativas a Su Alcance 

RTN: 08019002266601 
wax)

PartnerDirect 

Cotizar a: 
	 COTIZACION # 73685 

Codigo: 	CCOV 	 Fecha Doc: 	 12/06/2019 

Nombre: 	OABI 	 Fecha vencimiento: 	27/06/2019 

Contacto: 	 Forma de pago: 	 CONTADO 

Direccion: 	 Num OCCliente: 

Tegucigalpa 	 Francisco Morazan 

Cant. Cod. Articulo 	Descripcion 
Precio 

Unitario Total 

* 12 	PB2 	 Dell Latitude 5490 	 LPS 	29,700.00 	356,400.00 

Dell Latitude 5490 BTX 
8th Gen Intel® Corem" i7-8650U ( Quad Core, 8M Cache, 1.9GHz,15W, vPro) 
Windows 10 Pro 64bit English, French, Spanish 
Integrated Intel UHD 620 Graphics for i7-8650U 
8GB 1x8GB DDR4 2400MHz Non-ECC 
1TB 5400 rpm Hybrid Hard Drive with 8GB Cache 
14" HD 1366 x 768 Anti-Glare,Non-Touch Camera & Microphone, WLAN Capable 
Dual Pointing Spanish backlit Keyboard (Teclado iluminado) 
Intel® Dual-Band Wireless-AC 8265 Wi-Fi BT 4.2 Wireless Card (2x2) 
3 Cell 42Whr ExpressCharge Capable Battery 
Garantia de tres (3) atios: 

Hardware Service with Onsite/ln-Horne Service After Remote Diagnosis 
Maletin se cotiza en linea siguiente 

Entrega entre 22 y 29 dias habiles 
Precio valid° por una sola compra minima de 12 unidades 

* 12 	330-1182 	 Maletin Dell Profesional de hasta 15" Business Case (460-BE LPS 
	

980.00 	11,760.00 

(*) Articulo Gravado 
Subtotal LPS 368,160.00  
Impuesto LPS 	55,224.00  
Total 	LPS 	423,384.00 

OSCAR VENTURA 
Asesor de yentas 

vmware Fuksu LEXM .,IRK 
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1 Ave 2 Calle Casa 3402 
Tegucigalpa. Honduras C.A. 
TGU: (504) 2232-4016 
SPS: (5Cf4) 2504-3362 
Fax: (504) 2235-8269 

Wit ROO 
Soluciones Corporativas a Su Alcance 

RTN: 08019002266601 

PartnerDirect 

Cotizar a: 
Codigo: 	CCOV 

Nombre: 	OABI 
Contacto: 

Direction: 

 

COTIZACION # 73684 

Fecha Doc: 	 12/06/2019 

Fecha vencimiento: 	27/06/2019 
Forma de pago: 	 CONTADO 

Num OCCliente: 

Tegucigalp&I Francisco Morazan 

 

Cant. Cod. Articuio 	Descripcion 
Precio 

Unitario 
Total 

1 	PB2 
	

Dell Optiplex 7060 SFF 
	

LPS 
	

27,225.00 
	

27,225.00 

OptiPlex 7060 Small Form Factor BTX 
Intel CoreTM' i7-8700 (6 Cores/12MB/12T/up to 4.6GHz/65W): supports Windows 10/Linux 
Windows 10 Pro 64bit English, French, Spanish 
8GB 1X8GB DDR4 2666MHz UDIMM Non-ECC 
3.5" 1TB 7200rpm SATA Hard Disk Drive 
Dell KB216 Wired Keyboard, Spanish 
Dell MS116 Wired Mouse 
8x DVD+/-RW 9.5mm Optical Disk Drive 
Garantia de tres (3) alios: 

Hardware Service with Onsite/In-Home Service After Remote Diagnosis,LA 
El monitor se cotiza en linea siguiente 

Entrega entre 22 y 29 dias habiles 

1 E2318H Dell 23 Monitor: E2318H 	 LPS 	3,590.00 
Tamatio: 23.0 pulgadas, Tecnologia: LED, ResoluciOn max: 1920x1080 a 60Hz. 
Conectividad: Display Port (DPLy VGA, Incluye cable Display Port  

3,590.00 

  

(*) Articulo Gravado 

 

Subtotal LPS 30,815.00 
Impuesto LPS 	4,622.25 
Total 	LPS 	35,437.25 

OSCAR VENTURA 
Asesor de yentas 

vmware FUJITS1 	 01JEFTST LEXM SRI(   C wA  RE  
liras ari  

1 



1 Ave 2 Calle Casa 3402 
Tegucigalpa, Honduras C.A. 

TGU: (504) 2232-4016 
SPS: (504) 2504-3362 

WEI ROO 
Soluciones Corporativas a Su Alcance 

PartnerDirect 

Fax: (504) 2235-8269 	 RTN: 08019002266601 

Cotizar a: 
Codigo: 	CCOV 

Nombre: 	OABI 

Contacto: 

Direccion: 

Tegucigalpa 

COTIZACION # 73644 

Fecha Doc: 	 10/06/2019 

Fecha vencimiento: 	 25/06/2019 

Forma de pago: 	 CONTADO 

Num OCCliente: 

Francisco Morazan 

 

Precio 
Unitario 

 

Cant. Cod. Articulo 	Descripcion Total 

 

3 	PB2 
	

Multifuncional Epson L4160 
	

[PS 
	

6,070.00 
	

18.210.00 

Copia/Escanea/WiFi Direct/USB 

La garantia estandar es de 0 a 3 meses sin limite de paginas y 
de 4 a 12 meses o 15,000 paginas (lo primero que ocurra). 
Para obtener 12 tneses adicionales (total de 24 meses de 
garantia) o hasta 30,000 paginas (lo primero que ocurra), 
El cliente final debe registrar su producto en la pagina de EPSON 
y utilizar botellas de tinta originales Epson. 
La garantia es directo con el fabricante 

El producto ofertado, esta disponible para entrega inmediata pero la disponibilidad queda sujeta al 
movimiento de inventario y la existencia al momento de la compra 

(*) Articulo Gravado 

Subtotal LPS 18,210.00 
Impuesto LPS 	2,731.50 
Total 	LPS 	20,941.50 

OSCAR VENTURA 

Asesor de yentas 

vmware 
••••••• .00.1  
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- - • • - - 	- - 
1 Ave 2 Calle Casa 3402 
Tegucigalpa, Honeuras C.A. 

TGU: (504) 2232-4016 
SPS: (504) 2504-3362 

W FE ROO 
Soluciones Corporativas a Su Alcance 

PartnerDirect I 
el 

Fax: (504) 2235-8269 	 RTN: 08019002266601 

Cotizar a: 
Codigo: 	CCOV 

Nombre: 	OABI 

Contacto: 

Direction: 

Tegucigalpa 

COTIZACION # 73696 

Fecha Doc: 	 12/06/2019 

Fecha vencimiento: 	27/06/2019 

Forma de pago: 	 CONTADO 

Num OCCliente: 

Francisco Morazan 

Cant. Cod. Articulo 	Descripcion 
Precio 

Unitario Total 

3 PB2 

') Articulo Gravado 

OSCAR VENTURA 

LA SCANJET ENTERPRISE FLOW PERP 7000 S3 

Garantia de un (1) ano por desperfectos de fabrica 

LPS 
	

38,600.00 	115,800.00 

Subtotal LPS 115,800.00  
Impuesto LPS 	17,370.00  
Total 	LPS 	133,170.00  

Entrega entre 22 y 32 dias habiles 

Asesor de yentas 

WY1WOre FUJITSU LEXMARK rilfifTVIE 	4-1--MARE gam 	1 



iterMuhisisternas 
Ietwi..lpa COMPIlq0 Los Pr& ti es Novat et, ro /do Nivel Telt504)2/110-29311/39)410 

Son Pedrp sula, PIN Modern+, ...tondo pi, r iriAiriveka ie. eL(SO4) 1.55111514 

RTN: 08019004243460 	
The power to do more  

CENTRO AUTORIZADO DE SOPORTE 

COTIZACION 

Nombre: OABI 
	

No.: 
	

1114  

RTN 
	

Fecha: 
	

19/6/2019 

Telefonos: 

Referencia: 

Estimado Cliente a continuation cotizamos segrin lo solicitado: 

Service Tag SKU DETALLE DEL PRODUCTO / SERVICIO Cnt Unitario Costo Total 

Dell Latitude 5590 SS/Dell Latitude 5590/8th Gen Intel® Core' 17-
885011 ( Quad Core. 8M Cache, 1.9GHz,15W. vPro)/1658. 2x8GB, 
2400MHz DDR4 Non-ECC/2.5" 1TB 5400RPM Solid State Hybrid 
Drive w! 8GB Flash Active 12 L38,451.00 L461,412.00 

OptiPlex 7060 SFF/i7- /8 GB/ 1TB HDD/ Intel® Integrated 
Graphics / Windows 10 Pro / 3 Year Hardware Service with 
Onsite/ln-Horne Service 0706eSFFi7e81TVV10P3W // 
5RR44 1 L27,854.00 L27,854.00 

Monitor marca Dell de 18.5 pulg. Con VGA y Display Port 1 L2,217.00 12,217.00 

EPSON L575 A10 110V (LATIN, S/E UGK) // C110E90301 3 L8,855.00 L26,565.00 

SCANNER HP SCANJET PRO 3000 S3 // L2753A 3 L11,460.00 L34,380.00 

HP ScanJet Enterprise Flow 7000 s3 Shee II L2757A 3 L24,540.00 L73,620.00 

Sub-Total 

15% I.S.V. 

1626,048.00 

193,907.20 

Total 1719,955.20 

Forma a. Pago: Contado 

Entrega: 	4 Semanas latitude, el Scanner tengo 1 del 7000 los otros 2 entrega 4 semanas y el resto entrega inmediata 

Garantia: 	3 Allot Equipos y 1 Allo las impresoras 

Validez: 	10 Dias 
Informed/sty pare realized pedido de repuestos. 

En caso de tener rarta de exencion de impuesto presentar copra adjunta a la orden de compra, 

. f ECTRQ,, i:374 CM CERTINCADO 0 TAIUETA DE CR,: : v. 	umbra de MULTISTSTEMAS 	 

Por cada cheque devuelto cobramos 1ps. 600.00 de recargo 	 / 

Atentamente, 

Sintia Montoya 

Ventas/GrupoMultisistemas 

Mail Novacentro 2do. nivel 

Tel: 2280-29-39 / 9462-8739 

veptes2estpiLomulOsistemas.corn 



TECNOCOMP RLV MORAZAN 
CENTRO COMERCIAL LA EPOCA LOCAL NO 
Tel 2221-5017/2221-4538 
RTN 0501-9999-182040 

TECNOCOMPHONDURASOHOTMAIL.COM  

Division 011 - TEGUS MORAZAN 

C.A.I: 68F9C3-60E70C-D44AA5-D70C98 

0-4B 

Fecha Limite De Envision :20/08/201 
003-001-01-00019501 AL 00023000 

Rango Autorizado 

Fa-' 	3 No. : 003-001-01-00022596 

Cte;• 020001 -- OABI 

No, de Orden Compra Exento 

No. de Registro Exonerado : 

Numero DE Registro SAG : 

Fech3:28/06/2019 15:59:49 

CONTADO 

Vend. : 000101 RAMON EDUARDO LUPIA 

CONCEPTO 

00300300251 

Cantidad 

DELL OPTIPLEX 3060 SF 1 28v  

10030000071 
IMPRESORA EPSON MULTI 3 23,: 

00f 	10070 
MOAlluR PANTALLA PLAN 1 

00800500258 

SET DE PARLANTES NORM 1 

00800200001 
MOUSEPAD 1 

Sub Total ---- L. 

Descuento ---- L. 
Importe Exonerado L. 
Importe Exento....L. 

Importe Gravado al 15X 

15X I.S.V.... L. 

Valor a Pagar L. 

51,! 

51,c. 

7,. 

59,7 

CINCUENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 
/100 Lps. 
RTN:08019013611001 

Recibi Conforme3„ 

A A 
FiintiesSeti 	

.L.C* 
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